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Výroba a montáž šatních skříní, kuchyňských linek, obývacích stěn, 
kancelářského nábytku, postelí a interierovích dveří.

předváděcí centrum:
Praha 4, Na Pankráci 57 (Dům-Byt), tel.261223504-5 
Praha 8-Palmovka, Sokolovská 377/141, tel.266310739 
Praha 9-Černý Most, Breicetlova 771(obchodní dům Hasso), tel.224317142

Otevírací doba:
Po-Pá 10.00 - 18.00 HODIN

SPILKA TRUHLÁŘSTVÍ
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SLOVO STAROSTY

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

Dnes se trochu netradičně zaměřím 
na „vyhrocené emoce“. Nedávno 
v úřední den, osm minut po dvanácté 
hodině, se na mě zlobil muž v mon-
térkách, protože si přišel vyřídit ob-
čanský průkaz a přístroj na lístky dole 
v hale radnice, který určuje pořadí ža-
datelů o vyřízení úředních záležitostí, 
mu nevydal lístek. Od 12 do 13 ho-
din je polední pauza. Jenže hodinová 
přestávka instalatéra (jak se předsta-
vil) rozezlila. On má podle zákoníku 
práce na oběd půl hodiny a úředníci 
hodinu! Prý je to neslýchané a po vol-
bách celé vedení (za tento „nešvar“ 
zodpovědné) z radnice vyletí.

Snažil jsem se mu vysvětlit, že 
směšuje pojmy: něco jiného je záko-

nem stanovená půlhodinová pauza 
na oběd, něco jiného je oficiálně 
oznámená přestávka v úředních ho-
dinách, které v pondělí a středu tr-
vají od 8 do 18 hodin. Tato pauza je 
záměrně hodinová, protože poslední 
lístek žadatelům vydává přístroj do 
11.59 hodin. Vyřízení úředních zále-
žitostí přitom zabírá určitý čas, takže 
se často stává, že dotyčné úřednici 
na oběd nezbývá ani ona zákonem 
stanovená půlhodina. Ale protože si 
to stěžovatel nechtěl nechat vysvět-
lit, rovněž jsem podlehl emocím a na 
obhajobu práv úřednic zvýšil hlas...

Když chvíli po odchodu muže mé 
emoce opadly, vrátilo se racionální 
uvažování a já se vžil do jeho situ-

ace, zalitoval jsem. Mrzelo mne, že 
jsem se alespoň nepokusil tohoto 
člověka uklidnit, zjistit skutečné já-
dro problému a případně se mu po-
kusit pomoci, najít řešení, ušetřit mu 
čas i zbavit špatného dojmu z ná-
vštěvy radnice. Kde je totiž vůle, je 
i cesta. „Moudrý“ starosta by si měl 
zachovat chladnou hlavu i ve vy-
hrocených situacích, i kdyby se mu 
zdály sebenespravedlivější. Je to pro 
mne (a nejen pro mne) ponaučení 
pro příště.

A proto se také rozhněvanému 
muži tímto omlouvám.

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

4 – 7 Z radnice
8 Téma měsíce: Jaro – to není jen úklid
9 – 13 Tipy, rady, oznámení
14 – 15 Komunitní plánování
16 – 18 Školství

19 Osobnost
20 – 22 Život kolem nás
23 – 24 Rokytka
25 – 27 Kultura
28 Sport

Skorkovská ul. 1644, Praha 14 - Černý Most
Stanice metra „B“ Černý Most
prodej: 608 407 407 - servis: 774 308 308 - e-mail:  cernymost@domansky.cz

www.domansky.cz

NEJVĚTŠÍ A NEJMODERNĚJŠÍ
AUTOSALON PEUGEOT V ČR

SKVĚLÁ ZAVÁDĚCÍ NABÍDKA NA VYBRANÉ MODELY PEUGEOT
NEJMODERNĚJŠÍ SERVISNÍ CENTRUM
OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

NOVĚ OTEVŘENO
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Začněme trochu „školomentsky“: 
proč vlastně existují územní plány?
Územní plán spolu se stavebním 
zákonem a obecně technickými 
požadavky (OTP) na výstavby je 
strategickým východiskem pro 
povolování staveb. Klade si za cíl 
nalézt takové předpoklady, které 
by umožnily další výstavbu a trvale 
udržitelný rozvoj spočívající v nale-
zení vyváženého stavu mezi zájmy 
životního prostředí, hospodářství 
a společenství lidí obývajících dané 
území. Měl by se snažit naplnit po-
třeby současné generace tak, aby 
umožnil existenci a přežití i gene-
rací příštích. Představte si velkou 
mapu, kde jsou barevně odlišena 
území s  různou funkcí – obytné 
části, zóny pro průmysl, silnice, ná-
kupní centra, zelené plochy apod. 
Plány se zpracovávají zpravidla na 
10 let, takže vždy obsahují nejen 
popis stávajícího stavu daného 
území, ale především jeho před-
pokládaný rozvoj. Pro stavby nebo 
záměry, které nejsou v souladu 
s  územním plánem, nesmí žádný 
úřad vydat povolení, například 
územní rozhodnutí nebo stavební 
povolení. Naopak projekty, které 
jsou v územním plánu zaneseny, 
jsou velmi obtížně odvratitelné.

Kdo územní plány schvaluje?

Územní plány schvalují zastupi-
telstva obcí. V Praze se územní 
plán zpracovává pro celé hlavní 
město a schvaluje ho Zastupi-
telstvo hl. m. Prahy, tedy nikoliv 
Zastupitelstvo Městské části Pra-
ha  9. Jeho aktuální podoba je ve-
řejně přístupná (k nahlédnutí je 
na odboru územního rozvoje nebo 
odboru územního plánu, na inter-
netových stránkách hl. m. Prahy).

A co řeší návrh zadání Metropolit-
ního plánu?
Tento dokument obsahuje infor-
mace o tom, proč je vůbec nutné 
nový územní plán zpracovat, jaká 
bude jeho základní koncepce, jaké-
ho území se bude týkat nebo jaké 
požadavky by měl mít na charakte-
ristiku jednotlivých lokalit. Jde tedy 
o zadání územního plánu, nikoliv 
o návrh územního plánu. Jinými 
slovy: zadání územního plánu je 
metodický pokyn, chcete-li návod, 
jak se bude nový územní plán tvořit 
a zpracovávat. Jedná se o textovou 
část opírající se o ustanovení § 188 
odst. 1 zákona č.  183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním 
řádu, o němž obecně mluvíme jako 
o stavebním zákonu. 
Návrh zadání nyní čeká na připo-
mínky příslušných orgánů státní 
správy, městských částí a veřejnosti.

Má k návrhu zadání územního plá-
nu Městská část Praha 9 nějaké 
výhrady?
Určité připomínky a náměty k  ná-
vrhu zadání nového územního 
plánu máme, chceme je však ještě 
konzultovat s odborníky, například 
z oblasti práva. Budeme o nich jed-
nat také v komisi územního rozvoje 
a výstavby Rady MČ Praha 9 a pro-
jednány budou rovněž na mimo-
řádném zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 9, které starosta svolal 
na úterý 9. dubna od 16 hodin. 
Navíc jsme na našich webových 
stránkách www.praha9.cz připra-
vili mimořádné fórum nazvané 
Dotazy a  připomínky k zadání ná-
vrhu územního plánu. Sem mohou 
lidé do 18. dubna 2013 psát dotazy 
a  připomínky k návrhu územního 
plánu, na které jim budu odpovídat.

A vy osobně máte nějakou stra-
tegii, s níž přistupujete k návrhu 
zadání Metropolitního plánu?
V návrhu zadání územního plánu 
hl. m. Prahy se mluví o tzv. dvou 
stupních – první zahrnuje koncep-
ci celého území Prahy, druhý stu-
peň nám dává pravomoc k  tvorbě 
koncepcí tzv. hodnotných území 
Prahy 9, jimiž se rozumí určité zá-
jmové lokality v jednotlivých oblas-
tech městské části, jako je např. na 

Proseku Krocínka apod. Městská 
část navrhne, co by na tomto území 
mělo být, zda zachová jeho charak-
ter, nebo území vtiskne novou tvář. 
Ovšem i koncepci tohoto – z pohle-
du celé Prahy – malého území musí 
opět schvalovat Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy. Byl bych proto rád, kdy-
bychom ve spolupráci s občany 
z jednotlivých zájmových lokalit 
zpracovali návrhy rozvoje hodnot-
ných území Prahy 9, které v součas-
né době vytipováváme, tak aby tyto 
koncepce byly schváleny zároveň 
s Metropolitním plánem. Vyhnuli 
bychom se tak dodatečným schva-
lovacím procesům, které jsou stej-
ně složité jako v případě schvalo-
vání celého územního plánu Prahy. 

Připomínky příslušných orgánů 
státní správy, městských částí 
a veřejnosti k návrhu zadání Metro-
politního plánu musí být podány do 
18. dubna. Kdy pak bude schválen?
Zastupitelstvu hl. m. Prahy by 
mělo být zadání nového územního 
plánu s již vyhodnocenými připo-
mínkami předloženo na podzim 
letošního roku. Po jeho schválení 
můžeme říci, že byl položen zá-
kladní kámen tzv. Metropolitního 
plánu. Pak teprve nastane ta pravá 
práce na tvorbě územního plánu.

 mk

Projekt si klade za cíl dále zvyšo-
vat efektivitu práce úřadu a jeho 

vstřícnost vůči objektivním potře-
bám obyvatel Městské části Praha 
9. Jedním ze stěžejních výstupů 
projektu bude zkvalitnění přímých 
služeb poskytovaných občanům, 
optimalizace procesů rozhodo-
vání a řízení probíhajících v naší 
městské části. V neposlední řadě je 

cílem projektu při větším zapojení 
zastupitelů a úředníků ještě objek-
tivněji posuzovat potřeby obyvatel 
a systémově je naplňovat. 
Jelikož se jedná o projekt s ambi-
cí pozitivně ovlivňovat podmínky 
života v Praze 9, budou pravidelně 
zveřejňovány aktuální informace 
o průběhu aktivit. Uvítali bychom, 
kdyby občané poskytovali své 

postřehy o spolupráci s úřadem, 
protože takové zkušenosti mohou 
výsledky projektu pozitivně ovliv-
nit. Informace o průběhu projektu 
budou uveřejňovány na interne-
tových stránkách Městské části 

Praha 9 a také periodicky v našem 
časopise. Pro další informace je 
možné kontaktovat PaedDr. Ji-
řího Pilaře na e-mailové adrese 
pilarj@praha9.cz. 

Za tým řešitelů PaedDr. Jiří Pilař

Základní kámen nového územního 
plánu hlavního města Prahy je položen

Za lepší veřejnou správu v Praze 9

Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního plánu jako příslušný orgán územního 
plánování, zveřejnil 15. března 2013 návrh zadání nového územního plánu hlavního města 
Prahy (Metropolitního plánu). Ještě před předložením Zastupitelstvu hlavního města Prahy 
dokument projednají subjekty veřejné správy a pražské městské části, své připomínky 
k návrhu může uplatnit i veřejnost. O bližší informace o návrhu zadání Metropolitního 
plánu jsme požádali místostarostu Prahy 9 odpovědného za územní rozvoj Marka Doležala.

Prvním dubnem bude na úřadu naší městské části zahájena realizace projektu Efektivní, kvalitní a srozumitelná 
veřejná správa MČ Praha 9. Realizace projektu je z velké části finančně podpořena v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost z prostředků Evropského sociálního fondu.
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RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET: www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí  
straně v tiráži

Do projektu byli zapojeni pra-
covníci v sociálních službách, 

kteří poskytují přímou ošetřo-
vatelskou péči v rámci služeb 
organizace. Konkrétně se jedná 
o  pracovníky domova seniorů, 
pečovatelské služby a denního sta-
cionáře. Cílem projektu je zvýšit 
cenu našich pracovníků na trhu 
práce, případně je na trhu práce 
udržet. Práce v sociální oblasti 
se vyznačuje velkými nároky na 
pracovníky v tzv. pomáhajících 
profesích. V posledních letech 
jsme též zaznamenali legislativní 
změny, které kladou větší důraz 
na kvalifikaci a další vzdělávání 
pracovníků. I to byl jeden z důvo-
dů, proč jsme sestavili vzdělávací 

projekt a požádali o jeho finanční 
podporu.
Pracovníci, kteří jsou do projek-
tu zapojeni, mají nižší kvalifikaci 
nebo jsou na trhu práce ohrožení 
z důvodu věku. Tím, že se průběž-
ně vzdělávají a vzdělávací bloky 
jsou připravovány i s ohledem na 
to, ve které sociální službě pracu-
jí, si zároveň plní podmínku další-
ho vzdělávání tak, jak je vyžaduje 
legislativa. 
V současné době jsme ukončili 
tzv. základní kurzy. Do této chvíle 
absolvovalo 28 zaměstnanců kurz 
Metody a základy sociální práce 
a  základy sociálního poradenství, 
28 zaměstnanců kurz zaměřený 
na standardy kvality v sociálních 

službách a zákon o sociálních služ-
bách, 23 zaměstnanců se zúčast-
nilo kurzu Individuální plánování 
s klientem v sociálních službách. 
24 zaměstnanců pak absolvovalo 
kurz Psychiatrické minimum a 26 
se účastnilo kurzu zaměřeného 
na základy ošetřovatelské péče. 
V současné době probíhá kurz, 
ve kterém si zaměstnanci osvojí 
základy komunikačních technik 
s klientem. 
V dalších měsících plánujeme 
opakovat některá témata pro ty 
pracovníky, kteří se nemohli vzdě-
lávání účastnit, a zároveň budeme 
realizovat tzv. specializační kurzy, 
ve kterých si zaměstnanci pro-
hloubí své znalosti a schopnosti, 

např. v oblasti práce na počítači, 
individuálního plánování soci-
ální služby s klientem. Vybraní 
zaměstnanci budou mít možnost 
absolvovat kurz Bazální stimulace 
nebo Paliativní péče. 
Projekt byl zahájen 1. června 2012 
a poběží do ledna roku 2014. 
Více informací o projektu, včetně 
možnosti prostudovat vzděláva-
cí materiály, naleznete na www.
ssspraha9.cz v sekci Vzdělávání 
zaměstnanců z ESF. 
Martina Pižlová a Jana Mazurová

koordinátorky projektu

Je to nezbytné z důvodu obnovy 
trávníku po rekonstrukci tep-

lovodu. Pro založení nového tráv-
níku a jeho stabilizaci je potřeba, 
aby nějaký čas po upraveném te-
rénu nikdo nechodil, jinak se plo-
cha stále rozbahňuje. Hřiště bude 
znovu otevřeno v letních měsících. 

 Odbor životního prostředí  
a dopravy MČ Praha 9

Projekt City Regions finančně 
podporuje Evropská unie a je 

zaměřen na získávání zkušeností, 
které se dají využít pro rozvoj obcí 
a městských celků. Prvním bodem 
programu byla návštěva centra 
regionu. V  regionu BrabantStadt 
se spojilo pět větších měst Eind-
hoven, Breda, s’Hertogenbosch, 
Helmond a Tilburg, která společně 
pracují na rozvoji dopravy, podpo-
ře průmyslu a pořádání kulturních 
akcí a společně na tyto aktivity čer-
pají peníze z evropských fondů.
Dalším bodem programu byla 
návštěva bývalé pekárny, která se 
postupně revitalizuje. Jednalo se 
obdobný objekt, jako jsou v  naší 
městské části areály Odkolek či 
Praga ve Vysočanech. De Gruij-
terfabriek, jak zní oficiální název, 

se postupně revitalizuje a  hledá 
novou náplň. Dochází zde jen 
k  nezbytně nutným úpravám 
místností, které si nájemci mohou 
částečně dotvořit, takže zůstává 
zachován původní industriální 
charakter stavby. Jako nájemci se 
zde usídlují designérská studia, 
architekti, umělci, umělecké dílny, 
programátoři apod.
Cesta byla zakončena představe-
ním agentury zajišťující logisti-
ku dopravy a agentury chystající 
kandidaturu Eindhovenu na Ev-
ropské město kultury roku 2018. 
Zde je zvláštní, že sídlí v objektech 
v centru města, ve kterých v pade-
sátých letech bylo srdce firmy Phi-
lips (první televize, magnetofony 
apod.) a které dnes našlo ve spolu-
práci s radnicí svoji novou náplň. 
Poslední zastávkou byl bývalý 
areál automobilky DAF, jež v roce 
1990 zbankrotovala a na jejích zá-

kladech vzniklo sdružení různých 
výrobců automobilových součás-
tek a  jiných dopravních systémů 
(např. autolaky, navigační systé-
my, prvky pasivní bezpečnosti). 
Zde byl v praxi představen úspěš-
ný model financování nových 
výzkumných aktivit z prostředků 
za prodej patentů do jednotlivých 
nejvýznamnějších automobilek 
světa. Existuje i úzká spolupráce 
s vysokými školami, které zde sídlí. 
Návštěva BrabantStadtu přines-
la hodně užitečných zkušeností 
a  část z nich je jistě využitelná 
i pro Prahu 9, například revitaliza-
ce brownfields, jejichž mapování 
plánuje Praha 9 provést v  dal-
ší části projektu. Přínosem pro 
Městskou část Praha 9 je i navá-
zání spolupráce se zahraničními 
partnery projektu, zejména s měs-
tem Turín. S ním již byla zahájena 
výměna zkušeností a poznatků 
v oblasti revitalizace bývalých prů-
myslových areálů. 
Zdeněk Davídek, radní MČ Praha 9

Vzdělávání zaměstnanců Střediska sociálních služeb

Uzavření psího 
hřiště v parku 
Přátelství

Projekt City Regions

O tom, že Středisko sociálních služeb MČ Praha 9 zahájilo realizaci projektu Vzdělávání zaměstnanců Střediska 
sociálních služeb jsme vás již informovali. Tento projekt můžeme realizovat s finanční podporou Magistrátu  
hlavního města Prahy a Evropského sociálního fondu EU.

Psí hřiště v parku 
Přátelství na Proseku bude 
v jarních měsících tohoto 
roku uzavřeno. 

Zástupci Městské části 
Praha 9 se 4. až 6. února 
zúčastnili v rámci projektu 
City Regions studijní cesty 
do Holandska.

Evropský sociální fond, Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti
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Jedná se o tyto byty:

1. Byt čís. 25, v domě čp. 567, 
Vysočanská 51, Praha 9-Prosek
0+2 v IX. podlaží, podl. plocha 42,93 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 150 901 Kč
Doba nájmu: neurčitá

2. Byt čís. 14, v domě čp. 552, 
Vysočanská 73, Praha 9-Prosek
1+3 v V. podlaží, podl. plocha 77,66 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 92 004 Kč
Doba nájmu: neurčitá

3. Byt čís. 20, v domě čp. 352, 
Jablonecká 37, Praha 9-Střížkov
1+3 v VII. podlaží, podl. plocha 75,64 m2

Nájemné za první měsíc: 

minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 247 510 Kč
Doba nájmu: neurčitá

4. Byt čís. 6, v domě čp. 355, 
Jablonecká 31, Praha 9-Střížkov
1+3 ve III. podlaží, podl. plocha 75,42 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 198 235 Kč
Doba nájmu: neurčitá

5. Byt čís. 32, v domě čp. 365, 
Jablonecká 11, Praha 9-Střížkov
1+3 v XI. podlaží, podl. plocha 75,64 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 119 266 Kč
Doba nájmu: neurčitá

6. Byt čís. 10, v domě čp. 357, 
Jablonecká 27, Praha 9-Střížkov
0+2 ve IV. podlaží, podl. plocha 47,46 m2

Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 95 081 Kč
Doba nájmu: neurčitá

7. Byt čís. 5, v domě čp. 352, 
Jablonecká 37, Praha 9-Střížkov
1+3 ve II. podlaží, podl. plocha 75,64 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 330 745 Kč
Byt prošel celkovou rekonstrukcí 
(bez finálních úprav podlah, osazení 
vnitřních dveří, kuchyňské linky, 
plynového sporáku, osvětlení).
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohodnout 
ve firmě Tommi holding, s.r.o., 

Jablonecká 322/72, Praha 9, 
tel.: 283 880 792, 283 880 840

8. Byt čís. 40, v domě čp. 1511, 
U Svobodárny 18, Praha 9-Libeň
1+1 v VI. nadzemním podlaží, 
podl. plocha 29,57 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 127,44 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 76 869 Kč
Doba nájmu: neurčitá

9. Byt čís. 18, v domě čp. 781, 
Nemocniční 14, Praha 9-Vysočany
1+2 v V. podlaží, podl. plocha 73,96 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 209 341 Kč
Provedena oprava elektroinstalace 
a rozvodů plynu včetně revizních 
zpráv a zednického začištění.
Doba nájmu: neurčitá

Výběrové řízení na pronájem obecních bytů
Starosta MČ Praha 9 vyhlásil 11. března 2013 výběrové řízení na pronájem bytů za smluvní nájemné za první měsíc 
nájemního vztahu bez služeb v domech ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřených MČ Praha 9 (s úhradou dluhu). 
Uzávěrka výběrového řízení je 9. dubna 2013 v 15 hodin. Otevírání obálek je stanoveno na 11. dubna 2013  
v 9 hodin v budově ÚMČ Praha 9.

MAXIMÁLNÍ 

SPOKOJENOST
JEDINĚ 
V JYSKU!

MAXIMÁLNÍ JEDINĚ 
V JYSKU!

NEJNIŽŠÍ

CENY
500,-

SLEVA 
50%

POLŠTÁŘ Z PAMĚŤOVÉ PĚNY CONTOUR
30x50x7/10 cm
999,-

PLUS
KOMFORT 
A KVALITA

Nabídka platí od 21. března do 24. dubna 2013.
www.JYSK.cz
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10. Byt čís. 8, v domě čp. 264, 
Freyova 9, Praha 9-Vysočany
1+1 ve III. podlaží, podl. plocha 50,25 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 50 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 102 832 Kč
Doba nájmu: neurčitá

11. Byt čís. 24, v domě čp. 807, 
Poštovská 11, Praha 9-Vysočany
1+0 v VI. podlaží, podl. plocha 38,52 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 117 507 Kč
Doba nájmu: neurčitá

12. Byt čís. 12, v domě čp. 259, 
U Harfy 12, Praha 9-Vysočany
1+1 ve IV. podlaží, 
podl. plocha 50,00 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 127,44 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 170 113 Kč 
(výměnu oken za plastová uhradí 
MČ Praha 9)
Doba nájmu: neurčitá

13. Byt čís. 1, v domě čp. 288, 
U Vysočanského pivovaru, 

Praha 9-Vysočany
1+1 v 0. podlaží, podl. plocha 32,40 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 127,44 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 36 989 Kč
Doba nájmu: neurčitá

14. Byt čís. 5, v domě čp. 589, 
Novovysočanská 7,  
Praha 9-Vysočany
1+1 v I. podlaží, podl. plocha 46,20 m2

Nájemné za první měsíc:  
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 80 798 Kč
Doba nájmu: neurčitá

15. Byt čís. 6, v domě čp. 272, 
U Harfy 6, Praha 9-Vysočany
1+2 ve II. podlaží, 
podl. plocha 64,60 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 127,44 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 99 785 Kč
Doba nájmu: neurčitá

16. Byt čís. 1, v domě čp. 771, Pod 
Strojírnami 10, Praha 9-Vysočany
1+1 v I. podlaží, podl. plocha 57,71 m2

Nájemné za první měsíc: 

minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 124 512 Kč
Doba nájmu: neurčitá

17. Byt čís. 9, v domě čp. 699, 
Na Břehu 31, Praha 9-Vysočany
1+1 ve II. podlaží, 
podl. plocha 55,92 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč

Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 162 882 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, s.r.o., 
U Svobodárny 12/1110, Praha 9, 
telefon: 284 815 049 
Podrobné informace podá Odbor 
správy majetku ÚMČ Praha 9, 
p. Blažková, telefon: 283 091 221

Vysvětlení k úhradám nájemného 
od druhého měsíce nájemního vztahu
Nájemné se sjednává dle pravidel uvedených v zákoně č. 150/2009 Sb., 
kterým se mění zákon č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování ná-
jemného z bytu, a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů při použití kalkulace pro maximální možný 
přírůstek měsíčního nájemného, tj. ve výši:
• 124,26 Kč/m²/měsíc (pro oblast 8, Prosek, Střížkov)
• 141,60 Kč/m²/měsíc (pro oblast 9, Vysočany, Libeň)
• 127,44 Kč/m²/měsíc (pro oblast 9, Vysočany, Libeň, 

pro byty se sníženou kvalitou)
Z takto stanoveného nájemného se na základě usn. č. Us RMČ 426/12 
ze dne 11. 9. 2012 poskytuje sleva do doby případného rozhodnutí 
Rady MČ Praha 9 o úpravě poskytnuté slevy, a to tak, že výše skutečně 
placeného nájemného činí do doby případného rozhodnutí RMČ Praha 
9 o úpravě poskytnuté slevy součet částky vypočtené ze sazby ve výši 
80 Kč/m² započitatelné podlahové plochy bytu měsíčně a částky za 
vybavenost bytu zařizovacími předměty.
Nabídka musí být podána na formuláři Nabídka na pronájem bytu za 
smluvní nájemné za první měsíc nájemního vztahu bez služeb v do-
mech ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřených MČ Praha 9 formou VŘ.
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Jaro – to není jen úklid
Jaro si letos dalo na čas a s určením jeho příchodu měli problém i svišti, kteří v některých zemích podle tradice 
změnu ročního období předpovídají. Když na Hromnice vyleze svišť z nory a spatří svůj stín (svítí slunce), má zimní 
charakter počasí vydržet ještě šest týdnů. Pokud stín nespatří, protože je zamračeno, má se oteplit dřív. Letos však 
navzdory absenci slunečního záření jaro dlouho nepřicházelo. Na devítce sviště nemáme, ale s trochou nadsázky 
se dá říci, že teplé dny jsou tu, když ve čtvrtek při kontrolním dni uvidíte radního Prahy 9 zodpovědného za životní 
prostředí a dopravu Tomáše Holečka na elektroskútru.

„Pracovníci odboru životního 
prostředí jezdí na pravi-

delné kontroly po městské části 
v  úterý a ve čtvrtek a pak na zá-
kladě podnětů od občanů. Já jsem 
si vyhradil pro kontroly čtvrtek. 
Zaměřujeme se na to, zda někde 
nevznikly černé skládky, není ne-
pořádek kolem popelnic či na dět-
ských hřištích, nechybí sáčky na 
psí exkrementy ve stojanech…,“ 
vysvětluje Tomáš Holeček.

Když už jsme začali jarem a elek-
troskútrem, jak je to s pořízením 
slibovaného zametacího stroje, 
který byste mohli využít například 
při aktuálním jarním úklidu?
Výběrové řízení na dodavatele 
zametacího stroje skončilo, tak-
že věřím, že ho v nejbližší době 
zakoupíme. Starat se o čistotu na 
komunikacích bude bez ohledu 
na jejich majitele. To určitě potěší 
především obyvatele žijící v blíz-
kosti 02 Areny nebo areny Sparta 
Praha Podvinný mlýn. Přestože 
komunikace tady patří TSK Pra-
ha, budeme je pravidelně uklízet, 
zvláště v době konání kulturních 
a sportovních akcí. 

Devítka se zapojila do pilotního 
projektu Index čistoty, v němž tři 
dobrovolníci z řad občanů sledují 
už půl roku čistotu na jedenácti 
místech v Praze 9 – Vysočanech, 
Proseku, Střížkově, Hrdlořezech. 
Co kontroly zatím ukázaly?
Z hlediska skladby znečištění 
jsou největším problémem graffiti 
(19 %) a dále nedopalky z cigaret 
(12 %) a zaplněnost odpadkových 
košů (9 %). Naštěstí nebyl zjištěn 
žádný výskyt chemikálií nebo ne-
bezpečného materiálu biologic-
kého původu. I na základě těchto 
výsledků se zaměřujeme při úkli-
du na jednotlivá místa a konkrétní 
druh znečištění.

I přes tato pozitivní zjištění z de-
vítky nezmizely černé skládky…
A pravděpodobně nikdy definitiv-
ně nezmizí, třebaže je průběžně 
likvidujeme. Problémem je, že 
se většinou nachází na pozem-

cích v soukromém vlastnictví. 
My nejprve musíme majitele vy-
zvat k  odstranění skládky (výzvy 
přitom posíláme i do Argentiny, 
Peru, Brazílie…), a teprve když na 
výzvu nereaguje, ji zlikvidovat na 
naše náklady. Ty pak vymáháme 
na majiteli pozemku. V současné 
době však chystáme tzv. fotopasti 
na ty, kteří černé skládky vytvářejí. 
Na nejkritičtější místa, kde záro-
veň není velký pohyb lidí, instalu-
jeme fotoaparáty, které případné 
hříšníky zachytí a snímek pošlou 
MMS na určený mobilní telefon. 
Uvidíme, jak se tento krok v na-
šich podmínkách osvědčí.

Vysočanská radnice se připojila 
k tzv. nulové toleranci popelnic 
načerno umístěných na komuni-
kacích. Můžete být konkrétnější?
Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v plat-
ném znění, je umístění popelnic 
a  kontejnerů (mimo den svozu) 
na chodník, vozovku či silniční 
vegetaci (zpravidla pruh zeleně 
mezi chodníkem a vozovkou) tzv. 
zvláštním užíváním komunikace 
– záborem. Na tento zábor je po-
třeba mít povolení (vydává OŽPD 
ÚMČ Praha 9 na základě souhlasu 
vlastníka komunikace – zpravidla 
TSK HMP), ale je nutno upozor-
nit, že toto povolení se vydává 
pouze ve výjimečných případech. 
V prvé řadě je třeba hledat místo 
pro nádoby v objektu, pochopi-
telně v souladu s hygienickými, 
požárními a dalšími předpisy. Je 

možné využít předimenzované 
vstupní prostory, nepoužívané 
domovní prádelny a sušárny či 
zmenšit kočárkárny a jiné neby-
tové prostory. Toto pochopitelně 
nelze realizovat vždy, ale jde o nej-
vhodnější řešení, které s sebou 
přináší stavební úpravy, a proto je 
nutné začít s přípravou těchto akcí 
co nejdříve. Když takové umístění 
není možné, je třeba hledat mís-
ta mimo objekt, a to na pozemku 
vlastníka (např. dvory). Pokud ne-
přichází v úvahu ani tato varianta, 
je nutné hledat vhodné umístění 
tak, aby veřejný prostor utrpěl co 
nejméně, tedy osazením přístřeš-
ků na zpevněných plochách mimo 
prostor komunikací či do zeleně.

To máte na mysli například klece 
na kontejnery?
Ano. Ty, které jsme dosud zavedli, 
se setkaly s úspěchem. A stále se 
nám hlásí další sdružení vlastníků 
jednotek nebo družstva, která o ně 
mají zájem. Navíc v případě, že 
pozemek, na němž by měly klece 
stát, patří MČ Praha 9, pronajímá-
me ho za výhodných podmínek. 
Jde přece o čistotu města. 

A uvažujete i o budování podzem-
ních kontejnerových stání?
Máme připraveno zhruba 15 míst, 
kde by podzemní kontejnerová 
stání mohla být. Jejich budování 
totiž často znemožňuje vedení in-
ženýrských sítí. Ale protože jedno 
takové stání přijde na 1,5 milionu 
korun, přistoupíme k jejich rea-

lizaci, jen pokud získáme peníze 
z evropských fondů. Navíc zkuše-
nosti z Prahy 1, 2 nebo 3, kde je již 
mají, ukazují, že nádoby na odpad 
sice nejsou vidět, ale kolem nich 
se často tvoří nepořádek. Otvory 
kontejnerů, které jsou zapuštěny 
do země, jsou totiž typizované a ne 
vždy jimi projdou věci, kterých se 
lidé chtějí zbavit. Odpad se pak 
hromadí okolo.

S jarem se začíná vše zelenat, kdy 
se zazelená také park Pod Lávkou?
Stavební úpravy, které tu měly být 
již zahájeny, zbrzdilo jednání se 
třemi soukromými subjekty, jichž 
se realizace také dotýká. Jednání 
vede odbor městského investora. 
Dobrou zprávou pak je, že jsou 
připraveny finanční prostředky na 
zahájení realizace parku Zahrád-
ky v okolí ulice U Elektry. Ta by 
měla začít příští rok. 

Na úřady se lidé většinou obra-
cí se stížnostmi nebo problémy. 
V souvislosti se životním prostře-
dím se nejčastěji ozývá, že se pří-
liš kácí stromy, ničí zeleň. Platí to 
i v případě devítky?
Paradoxně v současné době mám 
na stole více žádostí o pokácení 
stromů než stížností, že by se pří-
liš kácelo. Spousta lidí zejména 
z  Proseka a Střížkova nás žádá 
o odstranění vzrostlých stromů, 
které byly před lety nešťastně za-
sazeny v přílišné blízkosti domů 
a teď brání průchodu světla do jed-
notlivých bytů nebo kolem chod-
níků, na nichž spadané listí hlavně 
na podzim vytváří nebezpečnou 
skluzavku. Chci zdůraznit, že po-
kud stromy kácíme, pak se jedná 
o nemocné jedince (doloženo den-
drologickým nálezem), stromy, 
které mohou být lidem nebezpeč-
né (padající větve) nebo negativně 
ovlivňují kvalitu života (doloženo 
např. hygienickou stanicí). 
Při výsadbě nových stromů pak 
preferujeme sázení na podzim, 
kdy se mladé stromky lépe adaptu-
jí a nevyžadují takovou péči, jako 
když je vysadíme na jaře a pak mu-
síme zalévat.  mk

TÉMA MĚSÍCE
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Jarní harmonogram blokového čištění v Praze 9

Harmonogram deratizace Prahy 9

Číslo bloku Datum čištění Ulice

Blok č. 1 St 3. 4. 2013 Hrdlořezská, Pokorného, Jahodnická, Za Mosty, Aloisovská: úsek Cedrová - Celniční, Cedrová, Celniční, 
  Jednostranná, Třešňová: úsek Za Horou – Aloisovská, Švestková, Za Horou
Blok č. 2 Čt 4. 4. 2013 Chrastavská, Hejnická, Trojmezní, Nad Kundratkou: úsek Hejnická – Na Pokraji, 
  Na Vyhlídce: úsek od ul. Na Pokraji, Na Pokraji
Blok č. 3 Pá 5. 4. 2013 Za Statkem, Teplická + parkoviště, Litvínovská: úsek Teplická – Veltruská, K Lipám: úsek Litvínovská - Litoměřická, 
  Rumburská, Bílinská, Bohušovická + 2x parkoviště, Litoměřická: úsek Teplická – Na Pokraji
Blok č. 4 St 24. 4. 2013 Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, Vysočanská + 3x parkoviště: úsek Teplická – Litoměřická, 
  Litoměřická: úsek Na Pokraji - Veltruská
Blok č. 5 Út 9. 4. 2013 Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Jablonecká, Šluknovská, Jiřetínská
Blok č. 6 Čt 25. 4. 2013 Kytlická, Jetřichovická + parkoviště, Lovosická: úsek Novoborská – Prosecká + parkoviště, Prosecká - parkoviště
Blok č. 7 St 10. 4. 2013 Měšická, Jiřická, Mratínská, Poleradská, Zárybská, Rudečská, Hlavenecká, Brázdimská, Borecká, Miškovická, 
  Svémyslická, Přezletická, Ctěnická, Martinovská, Měšická - parkoviště
Blok č. 8 Pá 26. 4. 2013 Pod Náspem, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – Kovanecká,  Kovanecká: úsek nám. Na Balabence – Kovářská, 
  Podvinný Mlýn: úsek Sokolovská – NN 5072, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, Matějkova, Čihákova, U Školičky, 
  K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, spojka Čihákova – U Školičky, Kovářská: úsek Kovanecká - Sokolovská
Blok č. 9 Po 29. 4. 2013 Pod Pekárnami, Špitálská, Zákostelní, Pod Strojírnami, U Vysočanského pivovaru, Prouzova, 
  Novoškolská, Nemocniční, Poštovská
Blok č. 10 Čt 11. 4. 2013 Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý konec, Vysočanské náměstí: úsek Novovysočanská – Spojovací, 
  Skloněná: úsek Novovysočanská – Spojovací, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec plotu, Odlehlá,  
  Prokopka, K Trati, Pod Balkánem + 2 parkoviště, U Kloubových domů, K Fišpance
Blok č. 11 Pá 12. 4. 2013 U Harfy, Na Harfě, Pod Harfou, Klečákova, Čerpadlová, Podkovářská, Na Výběžku, V Předním Hloubětíně, 
  U Elektry: úsek Poděbradská – NN 3871, Nademlejnská, Kolmá
Blok č. 12 Út 30. 4. 2013 Novoborská, Varnsdorfská, Harrachovská, Cvikovská, Mimoňská, Žandovská, Českolipská
Blok č. 13 Po 15. 4. 2013 Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Šestikopy: úsek Kopečná – slepý úsek, Kopečná, Cihlářská, 
  Pískovcová + parkoviště, Nad Krocínkou: úsek Prosecká - Pískovcová
Blok č. 14 Čt 2. 5. 2013 Drahobejlova, Na Rozcestí, Lihovarská, Kurta Konráda, U Skládky, U Svobodárny, 
  Kovářská: úsek Ocelářská – Sokolovská, K Moravině, Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině
Blok č. 15 Út 16. 4. 2013 Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Letňanská: úsek Obvodová – Na Vysočanských vinicích, Obvodová, 
  Pod Krocínkou, Nad Vysočany, Ke Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou, U Vysočanského cukrovaru
Blok č. 16 St 17. 4. 2013 Stoupající, Klíčovská, Satalická, U Voborníků, Okřínecká, Kojetická, Letňanská
Blok č. 17 Čt 18. 4. 2013 Habartická, Dvoudílná, K Šafránce, K Lipám: úsek Na Pokraji – Litoměřická, Děčínská + parkoviště na konci 
  Děčínské, Střížkovská: úsek Litvínovská – Děčínská vč. slepého úseku
Blok č. 18 Pá 3. 5. 2013 Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, Rubeška, Podnádražní, Bassova, Mlékárenská, Staromlýnská, 
  Pešlova, Zbuzkova: úsek Krátkého – Bratří Dohalských, Bratří Dohalských, Krátkého, Paříkova, 
  NN 4679: spojka Jandova - Pešlova
  Termíny podzimního blokového čištění TSK hl. m. Prahy zatím neurčila.

2. – 9. 4. 2013 
K Radonicům, U Řempa, Vinořská, Drahelická, 
Pod Poštou
10. – 15. 4. 2013 
Martinická, Semčická, Katusická, Semilská, 
Železnobrodská, Úlitbická, Boseňská, Jílemnická, 
Xaverovská, Bakovská, Žacléřská, Nymburská, 
Herlíkovická, Živanická
16. 4. – 7. 5. 2013 
Sokolovská, Čihákova, Drahobejlova, 
U Svobodárny, Podvinný mlýn, Kovanecká, 
Kovářská, U Skládky, okolí stanice metra 
Českomoravská
9. – 29. 5. 2013 
Pešlova, Poštovská, U Vysočanského pivovaru, 
Skloněná, Pod Strojírnami, Nemocniční, 
U Harfy, Zbuzkova, Kolbenova, Na Břehu, Bratří 
Dohalských, Podnádražní, Spojovací, Sokolovská, 
Čerpadlová, okolí stanice metra Vysočanská 
a Kolbenova

3. – 24. 6. 2013 
Vašátkova, Hlaďova, Kpt. Stránského, Generála 
Janouška, Dygrýnova, Bojčenkova, Bobkova, 
Vlčkova, Ocelková, Doležalova, Maňákova, 
Anderleho, Bryksova, Pospíchalova, Bratří 
Venclíků, Cíglerova, okolí tubusu metra mezi 
stanicemi Rajská zahrada a Černý Most
25. 6. – 9. 7. 2013 
Kardašovská, Krylovecká, Rochovská, Slévačská, 
Poděbradská, Mochovská, Vajgarská, Zelenečská, 
Kukelská, okolí stanice metra Hloubětín
12. 8. – 9. 9. 2013 
Lovosická, Vysočanská, Jablonecká, Bílinská, 
Letňanská, Litvínovská, Litoměřická, Veltruská, 
Teplická
10. – 17. 9. 2013 
Koberkova, Zacharská, Šimanovská, U Rybníka, 
Broumarská, Tálinská
18. – 23. 9. 2013 
Terezínská, Chotěšovská, Kostomlatská, 

Bohumínská, Tvrdého, Chlebovická, Ostravská, 
Beranových, Rýmařovská, Tupolevova, 
Dobratická, Kopřivnická
24. – 26. 9. 2013 
Jívanská, Ve Žlíbku, Komárovská, U Jeslí, 
Třebešovská, Stoliňská, Vršovka, Spojenců, 
Běchorská, U Věže, Ratibořická, Mezilesí
27. – 30. 9. 2013 
Listopadová, Rudníkovská, Smržovská, 
Slavětínská, Lovčická, Kunčická
1. – 4. 10. 2013 
Toušická, Zaříčanská, Malešovská, Nadějovská, 
Staroújezdská, Žíšovská, Dr. Marodyho, 
Cukrovarská (park), Radbůzská, Vážská, Litavská, 
Myjavská, Úslavská
 
 
Od 1. do 31. října 2013 se bude deratizace 
opakovat v problematických lokalitách se 
zvýšeným výskytem hlodavců.
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: +420 283 881 200

Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společností 
Měření dodávek plynu, a. s., 
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí 
odběratelům zemního plynu službu 
„mobilní obchodní kancelář“. 
Jejím prostřednictvím si stávající 
i potenciální zákazníci Pražské ply-
nárenské mohou vyřídit záležitosti 
související s odběrem zemního 
plynu bez návštěvy kontaktních 
míst v Praze 2 a 4.

 
Termíny přistavení:
4. 4. 2013 8:00–11:00 hod.
9. 5. 2013 12:00–14:30 hod. 
13. 6. 2013 8:00–11:00 hod.  

Mobilní kancelář bude umístěna 
v dodávkovém automobilu VW 
Transporter označeném logem 
Pražské plynárenské, a. s., zapar-

kovaném na parkovišti za úřadem 
MČ, Sokolovská 324 / 14.  

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:
• zahájení, převod a ukončení 

odběru zemního plynu
• změny smluvního vztahu (způ-

sobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.) 

• převzetí reklamace
• výměna, kontrola a zaplombo-

vání plynoměru
• informace k otázkám, souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
• tiskopisy a informační brožury 

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 
267 175 174 a 267 175 202 
www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské
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DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
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a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
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od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 
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Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 
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děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
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Pražská plynárenská, a. s., ve
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Měření dodávek plynu, a. s.,
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bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Vyřešte půjčku jednoduše!

Jasná pravidla

Flexibilní způsob splácení

Žádné skryté poplatky

800 237 723
www.provident.cz

 Navštivte vzorový byt!

• Zastávka před domem
• 20 min. autobusem PID na metro  
 Černý most nebo Letňany 
• Dokončení: březen 2013

brandys@gavlas.cz 

800 522 222 

www.BytyBrandys.cz

LEVNĚJŠÍ 
NEŽ NEJLEVNĚJŠÍ

NEJLEVNĚJŠÍ BYTY 
V PRAZE   
1+kk za 1,2 mil. Kč 
2+kk za 1,7 mil. Kč 
3+kk za 2,6 mil. Kč 
4+kk za 3,2 mil. Kč 

NAŠE BYTY

1+kk za 0,9 mil. Kč
2+kk za 1,4 mil. Kč
3+kk za 2,2 mil. Kč
4+kk za 2,8 mil. Kč

DEVELOPER:

PRODEJCE:

Brandýs nad Labem

... A K TOMU KUCHYŇSKÁ LINKA ZDARMMA!
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ŠKOLIČKA V MATEŘSKÉM CENTRU ,,SRDÍČKA“
Pro děti 2–6 let

Malý kolektiv (10 dětí), nadstandardní 
individuální přístup.

Motivovaný a kvalifikovaný pedagogický tým.
Rodinná atmosféra, pestrá škála aktivit 

a volitelných kroužků.
Více na www.mc-srdicka.cz
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Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a názory k dění v naší městské 
části. Nejbližší setkání se 
zastupiteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se 
uskuteční v úterý 16. dubna 2013 
od 16 do 17.30 hodin.

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek
tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D.
e-mail: jantrnka@centrum.cz
Můžete nás navštívit 
24. dubna 2013 od 18:00  
na radnici Prahy 9.
www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s.   Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek   Verneřická 408
Divadlo Gong   Sokolovská 969
Domov seniorů   Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek   Mimoňská 645
Mateřská škola   Kovářská 27
Městská policie   Veltruská 576
Nádraží Libeň   Českomoravská 316
Paneria   Sokolovská 608
Poliklinika Prosek   Lovosická 440
Radnice   Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o.   Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická   Učňovská 1

Distribuční místa Devítky
I N Z E R C E

4��www.skolka-jesle.cz, tel. 734 600 222

 Zápis  
 Školní rok 2013/14
4�jesle pro děti od 18 měsíců

4školka pro děti od 3 do 6 let

4profesionální péče, vzdělávací program

4�logopedická péče

4�každý pracovní den  
od 8.00 do 18.00 h.

4�jazykové, pohybové 
a výtvarné kurzy

Registrujte 
se včas!

91x131/Praha 9 VII.indd   1 13.2.2013   13:16:33
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20. 4. 2013
od 14 do 18h

 Program akce: 
• Představení nových trendů   
 v oblékání a trendy barev   
 pro období  jaro/léto 2013 
• Vzdušný balet
• Hudební vystoupení 
 mladého zpěváka Voxela
• Soutěže, doprovodný program

www.ocletnany.cz

Šaty dělaj
člověka
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Kompletní rozpis VOK na 1. pololetí 2013 naleznete na webových 
stránkách Prahy 9 www.praha9.cz.

Duben
2. 4. 2013 14.00 – 18.00 Prouzova (zatáčka u parku)
 13.00 – 17.00 Jablonecká 715-9
 15.00 – 19.00 Novoborská – Českolipská
6. 4. 2013 8.00 – 12.00 Pískovcová
 9.00 – 13.00 Litvínovská – K Lipám
8. 4. 2013 15.00 – 19.00 Na Břehu – Mlékárenská
9. 4. 2013 14.00 – 18.00 Děčínská (horní parkoviště)
 13.00 – 17.00 Pešlova – Paříkova
 15.00 – 19.00 Kytlická (parkoviště)
13. 4. 2013 9.00 – 13.00 K Lipám – Chrastavská
 8.00 – 12.00 Nad Krocínkou – Obvodová
15. 4. 2013 15.00 – 19.00 Vysočanská 113-243
16. 4. 2013 15.00 – 19.00 Jablonecká – Šluknovská
 14.00 – 18.00 Kovářská – U Školičky
 13.00 – 17.00 Prosecká 119
20. 4. 2013 9.00 - 13.00 Hrdlořezská 64-43
 8.00 – 12.00 Pod Krocínkou (proti č. 55)
22. 4. 2013 15.00 – 19.00 Lihovarská 11
23. 4. 2013 14.00 – 18.00 Rumburská – Litvínovská
 13.00 – 17.00 Novoborská – Varnsdorfská
 15.00 – 19.00 Ctěnická – Měšická
27. 4. 2013 9.00 – 13.00 Pokorného – Jahodnická
 8.00 – 12.00 Kopečná – Nad Šestikopy
29. 4. 2013 15.00 – 19.00 Veltruská – Litvínovská
30. 4. 2013 15.00 – 19.00 Vysočanská 39-573
 13.00 – 17.00 Teplická – Litoměřická
 14.00 – 18.00 Kovanecká – Podvinný mlýn

Květen
4. 5. 2013 8.00 – 12.00 Měšická – Novoborská
 9.00 – 13.00 Před Mosty – Za Mosty
6. 5. 2013 15.00 – 19.00 Nám. Na Balabence
7. 5. 2013 15.00 – 19.00 Skloněná 8
 14.00 – 18.00 Bílinská – Litvínovská
 13.00 – 17.00 Poděbradská - Podkovářská
11. 5. 2013 8.00 – 12.00 Pískovcová
 9.00 – 13.00 Litvínovská – K Lipám
13. 5. 2013 15.00 – 19.00 Vysočanská 85-546
14. 5. 2013 14.00 – 18.00 Na Břehu – Mlékárenská
 13.00 – 17.00 Novoborská – Českolipská
 15.00 – 19.00 Jablonecká 715-9
18. 5. 2013 8.00 – 12.00 Veltruská – Litvínovská
 9.00 – 13.00 Nad Krocínkou - Obvodová
20. 5. 2013 15.00 – 19.00 Prouzova (zatáčka u parku)
21. 5. 2013 14.00 – 18.00 Vysočanská 113-243
 15.00 – 19.00 Pešlova – Paříkova
 13.00 – 17.00 Kytlická (parkoviště)
25. 5. 2013 8.00 – 12.00 Jablonecká – Šluknovská
 9.00 – 13.00 Ctěnická - Měšická
27. 5. 2013 15.00 – 19.00 Děčínská (horní parkoviště)
28. 5. 2013 13.00 – 17.00 K Lipám – Chrastavská
 15.00 – 19.00 Kopečná – Nad Šestikopy
 14.00 – 18.00 Pod Krocínkou (proti č. 55)

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje jako 
subdodavatel firma AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

• VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny 
• Součástí přistavení VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů
• VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu 

podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, 
velká zrcadla, umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky 
a výbojky, autobaterie a jiné nebezpečné odpady

Velkoobjemové kontejnery v dubnu a květnu

I N Z E R C E
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Bytová jádra / Modernizace bytů
 11 let na trhu   více než 1750 rekonstrukcí   studio na ploše 250 m2

Bydlete ZDARMA
Po dobu rekonstrukce Vás 
můžeme ubytovat v bytě 2+1. 

Více informací na 
www.panelreko.cz

PANELREKO s.r.o.
Křejpského 1523, Praha 4

zelená linka: 800 112 278

praha@panelreko.cz   www.panelreko.cz

Rekonstrukce bytů, koupelen, bytových jader, nebytových 
prostorů, cihlových bytů, kompletní servis včetně projektu, 
stavební povolení. Kuchyňské linky, vestavěné skříně, dve-
ře, podlahy – grafi cké návrhy, cenová kalkulace, zaměření, 
poradenství zdarma, cena včetně montáže a dopravy, širo-
ká škála povrchových materiálů.

Naši práci Vám rádi ukážeme.

92x63_tucnak.indd   1 22.1.13   9:44

AUTOSERVIS • PNEUSERVIS
• servis automobilů všech značek
•
•

• sezónní uskladňování pneumatik
• slevové servisní balíčky
Litoměřická 4, Praha 9 - Prosek

 levné náhradní díly
 kontrola klimatizací, geometrie, brzd, 

   tlumičů

značkový servis

tel.: 283 881 358, 724 324 353
e-mail: servis@riegger.cz

kupón

SLEVA 20%
na přezutí Vašeho vozu
navíc sleva 10% na další servis

www.riegger.cz

ad_Kabat2013_126x90.indd   4 15.01.13   21:44
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Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou 
za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9 
v působnosti úřadu Sokolovská 14. V poradně se zabývají řešením 
bytové problematiky a problematiky mezilidských vztahů.

Termíny konání Vysočany: Termíny konání Prosek:
JUDr. Miroslav Soukup (radnice) JUDr. Jiří Slavík (Prosek)
3. 4., 17. 4., 15. 5., 5. 6., 19. 6. 3. 4., 17. 4., 15. 5., 5. 6., 19. 6.
JUDr. Věnceslava Holubová (radnice)
10. 4., 24. 4., 22. 5., 12. 6., 26. 6.
V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hod. pořadová čísla.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9 – Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán ÚMČ Praha 9). Právní 
poradenství se poskytuje v 1. patře místnost 106.

Bezplatná právní poradna na téma exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou 
za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území Prahy 9. 
Termíny: 3. 4., 17. 4., 15. 5., 29. 5., 12. 6., 26. 6.
V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 13.30 pořadová čísla. Právní porad-
na se bude konat od 14.00 do 15.00 hodin. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy.
Právní poradenství se poskytuje v 1. patře, místnost 106. 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto 
službu zažádat vám budou poskytnuty v infocentru.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů pro Hlavní město Praha  
zajišťuje společnost Papkov, s. r. o., V Korytech 179, Praha 10. 
Bude probíhat v následujících trasách, termínech a časech.

Trasa A
2. 4., 21. 5., 18. 6., 2. 7., 20. 8., 17. 9., 1. 10. a 19. 11. 2013
1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji  15:00–15:20
2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou) 15:30–15:50
3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská  16:00–16:20
4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova  16:40–17:00
5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17:10–17:30
6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy 17:50–18:10
7. U Smetanky (u potravin Lidl)    18:30–18:50

Trasa B
17. 4., 31. 7. a 23. 10.
1. křižovatka ul. Jahodnická – Smrková  15:00–15:20
2. křižovatka ul. Paříkova – Pešlova  15:40–16:00
3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn 16:10–16:30
4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná  16:40–17:00
5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská 17:10–17:30
6. ul. Vysočanská 243  17:40–18:00
7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská 18:10–18:30
8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická 18:40–19:00

Druhy odebíraných odpadů:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný 
odpad s obsahem rtuti, olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, 
lepidla, pryskyřice,  detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostřed-
ky), nepoužitelná léčiva a cytostatika, baterie a akumulátory
Pozor: Mobilní sběr nebezpečných odpadů je určen POUZE pro obyvatele 
hlavního města Prahy, NE pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávně-
né k podnikání.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů v r. 2013

ZDARMA
Bezkontaktní měření 

termokamerou

Již 10 let vyrábíme 
okna a dveře z profilu 

INOUTIC

Antigraffiti

Termosnímek

Odstraňování 
Plísní a řas

- zateplování fasád a domů
- komplektní zpracování projektu

- vlastní výroba oken a dveří

NABÍZÍME:

WWW.LAKAM.CZ
tel.: 315 721 694 - 5
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6. 4. 2013 
K Lipám – Chrastavská 
Nad Krocínkou – Obvodová

13. 4. 2013 
Pokorného – Jahodnická 
Miškovická – Poleradská 

20. 4. 2013 
Pod Krocínkou proti čp. 55 
Hrdlořezská u čp. 64/43

27. 4. 2013 
Kopečná – Nad Šestikopy 
Nad Kundratkou (na konci slepého úseku)

Službu bude poskytovat firma A.S.A., spol. s r.o.,  
a to v následujícím režimu:
• VOK bude přistaven ve stanoveném termínu  

od 9.00 – max. do 12.00 hod.
• po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování bioodpadem, 

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
• VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v hl. m. Prazeruh sbíraného 

bioodpadu: komunální bioodpad (především ze zahrad: listí, tráva, větve, 
neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu;  
NE živočišné zbytky)

Jarní sběr BIOODPADU
do přistavených velkoobjemových kontejnerů
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Kino Ládví 
Stále se každé pondělí od 14 hodin 
promítá pro seniory v kině Ládví. 
Jednotné vstupné 80 Kč.
 
11. dubna 2013 od 14 hodin
Přednáška
Jak si udržet duševní svěžest: 
65+ aktivní a radostné stáří
Přednáška se koná ve velké zase-
dací síni MČ Praha 9, Sokolovská 
14/324. Přednáší a na dotazy odpoví 
PhDr. Marie Königová, CSc., prof. 
filozofické fakulty, autorka knih 
Tvořivost – techniky a myšlenkové 
cvičení – mozkový jogging, Jak 
myslet kreativně. Akce pro seniory 
bez rozdílu bydliště.
 
17. a 23. dubna 2013 – Výlet
Autokarový celodenní zájezd na ex-
kurzi do soukromé firmy na výrobu 
skleněných vitráží v Lubenci. Dále 
návštěva obce Chýše - prohlídka  pi-
vovaru s ochutnávkou, oběd, návště-
va zámku Chýše, osobní volno. Cena 
210 korun (zahrnuje všechny vstupy, 
včetně oběda – výběr ze tří druhů). 
Sraz v 6.15 hod. na náměstí OSN (u 
hodin a květinového stánku), odjezd 
v 6.30 hod., návrat do 19.00 hodin. 
Přihlášky s penězi odevzdávejte 10. 
dubna od 10.00 do 14.00 hodin v Ga-
lerii 9 (přízemí staré radnice, R. Píchová 
– oddělení kultury). Každého výletu se 
může zúčastnit maximálně 51 osob.
Akce je určena pouze pro seniory 

s trvalým bydlištěm v působnosti 
MČ Praha 9, Sokolovská 14.
 
13. – 17. května 2013
Týdenní poznávací pobyt  
v Luhačovicích za 4390 Kč
V ceně jsou zahrnuty náklady na 
dopravu, ubytování v hotelu Luha 
v lesoparku pod přehradou, plná 
penze, veškeré vstupy – návštěva 
kroměřížského zámku, firmy Jelínek 
ve Vizovicích, hřebčína v Napajed-
lech, kulturní program po celou 
dobu pobytu. Přihlášky průběžně – 
telefonicky: R. Píchová 283 091 426, 
728 142 627 do naplnění kapacity 
50 osob. Úhrada 10. dubna od 10.00 
do 14.00 hodin v Galerii 9.
Přihlásit se mohou senioři bez 
rozdílu trvalého bydliště.
 
Připravujeme: 22. května  
a 28. května 2013 – Výlet
Autokarový celodenní zájezd do 
Rychnova nad Kněžnou do Muzea 
hraček a na zámek Častolovi-
ce, včetně návštěvy zoo a obory 
(sušte chleba, rohlíky). Cena 130 Kč. 
Odjezd v 6.30 hod., předpokládaný 
návrat kolem 19.00 hod. 
Výlet je určen pouze pro seniory 
s trvalým bydlištěm v Praze 9 
v působnosti úřadu Sokolovská 14. 
Každého výletu se může zúčastnit 
maximálně 51 účastníků. Přihlášky 
s penězi odevzdávejte 29. dubna 
10–14 hodin v Galerii 9 R. Píchové.

Dubnová Vysočanská „V“
Na co se mohou senioři z devítky těšit v dubnu?

Náš domov seniorů je nadstan-
dardním domovem. Klienti 

zde žijí spokojený život ve svých 
garsoniérách. Každá má vlastní 
sociální příslušenství (toaleta, 
sprchový kout, umyvadlo) a ku-
chyňský kout. Všechny pokoje 
mají výhled do zahrady. Klienti si 
mohou přivézt vlastní malý náby-
tek nebo doplňky.

V našem zařízení mohou senioři 
denně navštěvovat program (cvi-
čení na židlích, cvičení paměti, 
muzikoterapie, fyzioterapie, ka-
retní hry atd.). Ve stylové kapli 
je možné se účastnit bohoslužeb 
nebo jen tiše rozjímat. 
K dispozici je krásná zahrada s po-
sezením, tělocvična i knihovna 
s počítači připojenými na inter-

net. Ochotný personál pomůže 
se sebeobsluhou, zařídí nákup či 
jakoukoli jinou potřebu. Strava 
zajištěna.
Máte-li zájem o ubytování v našem 
krásném Domově seniorů Novo-
vysočanská, volejte Bc. Irenu Ško-
pánovou – tel.: 284 086 903. 

Michaela Žáčková, ředitelka 
Domova seniorů Novovysočanská

Krásnou tradicí v Praze 9 se 
stalo slavnostní vítání nových 

občánků, tedy nově narozených 
dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi 
měsíců (nejpozději do jednoho 
roku dítěte). 
Tradici naše městská část zacho-
vává, mění se však podmínky, za 
nichž akt probíhá.
Zájem o vítání občánků – dětí na-
rozených od 1. ledna 2013 – musí 
jejich rodiče projevit sami. To zna-
mená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit v podatelně Úřadu 
Městské části Praha 9, Sokolov-
ská 14/324, nebo prostřednictvím  
e-mailu na adresu
pichovar@praha9.cz.
Více na
www.praha9.cz

Domov seniorů Novovysočanská 
přijme nové klienty

Ke slavnostnímu 
vítání občánků 
se přihlaste

70 let 
František Kozár

80 let 
Růžena Barentová
RNDr. Ladislav Tichý
Františka Špryncová
Růžena Nováková
Jindřiška Monitorová
Josef Marouš
Otakar Boštička
Juliana Žákovičová
Věra Seidlová
Anna Maxmiliánová
Zdeněk Tuček

85 let
Liduška Hlásná
Jaroslava Hánová
Jana Hnízdilová
Růžena Fišerová
Jaroslav Popelka
Růžena Králová
Božena Mašková
Jaroslav Macek
Jaroslav Vytiska
Ph. Mgr. Helena Slezáková
Anežka Beková
Vladimír Mazáč
Věra Nováková
Blažena Jablečníková
Zdeněk Tuček
Josef Špaček
Ludoví Chvojka
Jaroslav Popelka

88 let
Helena Tylová

89 let
Vlasta Vrbová

90 let
Olga Čapková
Marie Navrátilová
Růžena Hážová
Libuše Vondrovská

91 let
Ilonka Pecharová
Miloš Hořák
Otto Ševčík
Jarmila Cikhartová
Drahomíra Roštíková
Ján Fačko

92 let
Marie Löbelová
Marie Kubů
Růžena Maňáková

93 let
Ján Domabyl

95 let
Božena Albrechtová

Věra a Josef Seidlovi z Prose-
ka oslaví 5. dubna 2013 svou 
diamantovou svatbu 
(60 let společného života)

Blahopřejeme!

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti
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2. 4. 2013 – úterý 
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka od 9:00 do 10:00 
Cvičení pro muže nejen seniory 55+  
– od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

3. 4. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Deskové hry a Bazar  
– od 10:00 do 12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé: od 
13:00 do 16:00 hodin. Přednáška – 
Klub historie – Lucemburkové; Chcete 
být krásná v každém věku? (Nalíčíme 
vás zdarma a poradíme!)

4. 4. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (nové cvičení  
v Pešlova 10, od 10:45 do 11:45, 
Praha 9–Vysočany) 
Úřední hodiny pro seniory a osoby  
se ZTP – od 13:00 do 14:00

5. 4. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou jen pro seniory  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

8. 4. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory 
– začátečníci od 11:30 do 12:30 
Úřední hodiny pro seniory a osoby  
se ZTP – od 13:00 do 14:00 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 14:00 do 15:00  
(1. skupina) 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 15:00 do 16:00  
(2. skupina)

9. 4. 2013 – úterý
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka od 9:00 do 10:00 
Cvičení pro muže nejen seniory 55+  

– od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

10. 4. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
BAZAR a deskové hry pro seniory  
– od 10:00 do 12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé: od 
13:00 do 16:00. Přednáška – Klub 
historie – Jagellonci; Dílny alias Klub 
šikovných rukou (jarní skřítek)

11. 4. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (nové cvičení  
v Pešlova 10 – od 10:45 do 11:45, 
Praha 9–Vysočany) 
Úřední hodiny pro seniory  
– od 13:00 do 14:00

12. 4. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou jen pro seniory  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

15. 4. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci od 11:30 do 12:30 
Úřední hodiny pro seniory a osoby  
se ZTP – od 13:00 do 14:00 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 14:00 do 15:00  
(1. skupina) 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 15:00 do 16:00  
(2. skupina)

16. 4. 2013 – úterý
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka od 9:00 do 10:00

Cvičení pro muže nejen seniory 55+  
– od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor od 10:00 do 11:00 

Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

17. 4. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
BAZAR a deskové hry pro seniory  
– od 10:00 do 12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé: 
od 13:00 do 16:00 hodin. Tréninky 
paměti; Jarní překvapení – dle počasí 
v zahradě; Dílny alias Klub šikovných 
rukou (filcové květy)

18. 4. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (nové cvičení  
– v Pešlova 10, od 10:45 do 11:45, 
Praha 9–Vysočany) 
Úřední hodiny pro seniory  
– od 13:00 do 14:00

19. 4. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou jen pro seniory  
– od 10:00 do 12:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

22. 4. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci od 11:30 do 12:30 
Úřední hodiny pro seniory a osoby  
se ZTP – od 13:00 do 14:00 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 14:00 do 15:00 hodin  
(1. skupina) 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 15:00 do 16:00  
(2. skupina)

23. 4. 2013 – úterý 
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka od 9:00 do 10:00 
Cvičení pro muže nejen seniory 55+  
– od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory  
– úplní začátečníci od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

24. 4. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
BAZAR a deskové hry pro seniory  
– od 10:00 do 12:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé:  
od 13:00 do 16:00 hodin. Přednáška 
– Klub historie – Lásky Napoleona; 
Cestovatelský klub – Turecko a Istan-
bul; Dílny alias Klub šikovných rukou 
(rozkvetlé větvičky)

25. 4. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (nové cvičení  
– v Pešlova 10, od 10:45 do 11:45, 
Praha 9–Vysočany) 
Úřední hodiny pro seniory  
– od 13:00 do 14:00

26. 4. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou jen pro seniory  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

29. 4. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci od 11:30 do 12:30 
Úřední hodiny pro seniory a osoby se 
ZTP – od 13:00 do 14:00 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 14:00 do 15:00  
(1. skupina) 
Cvičení pro ženy 55+ s prvky orient. 
tance – od 15:00 do 16:00  
(2. skupina)

30. 4. 2013 – úterý
Speciální zdravotní cvičení pro seniory 
– od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka od 9:00 do 10:00 
Cvičení pro muže nejen seniory 55+  
– od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory  
– úplní začátečníci od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

POZNÁMKA:
služby kadeřnice; služby masérky; 
prodej nového oblečení pro seniorky 
za nízkou cenu – BAZAR

Klub seniorů Prosek v dubnu
Společenské centrum pro seniory Prahy 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz,  
telefon: 286 582 298, mobil: 724 905 785.
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Kam do soukromé školky  na devítce?
Privátní zařízení městská část nezřizuje ani pod ni nespadají. Garan-

tem kvality je vždy pouze a výlučně konkrétní zařízení. Bližší infor-
mace naleznete na příslušných webových stránkách anebo na uvedeném 
telefonním čísle.        

Přinášíme přehled soukromých školek, školiček, 
miniškoliček, mateřských center a hlídacích klubů  
pro předškolní děti na území Městské části Praha 9.

Soukromá zařízení pro děti předškolního věku na území Městské části Praha 9

Název zařízení Provozní doba Věk dětí

Platba za 
měsíc v Kč 
(bez stravy Adresa Kontakt

1 Anglická školka KinderGarten Střížkov 8 až 18 hod. 18 měsíců 
až 6 let 15 995   Habartická 576/1b www.kindergarten.cz

2 Centrum pro předškolní děti v DDM 8 až 13 hod. 3 až 6 850   Měšická 720 www.ddmpraha9.cz

3 Domeček v DDM 8 až 13 hod. 3 až 6 2 900   Měšická 720 www.ddmpraha9.cz

4 Dům pro motýlky, 
firemní školka v budově Sazky 7.30 až 17 hod. 2 až 5 9 500   K Žižkovu 851 www.dumpromotylky.cz

5 Esculenta o.s. 7 až 18 hod. 3 až 6 8 000   Nad Krocínkou 641/78 www.esculenta.cz

6 For Junior 6.30 až 17.30 hod. 2 až 6 8 000   Nademlejnská 600/1 www.forjunior.cz

7 Hlídání dětí u Švadlenky 8.30 až 17.30 hod. 1 až 10 6 500   Bratří Dohalských 144 777542660

8 Integrační školička Smíšek 8 až 17 hod. 2,5 až 6 7 200   Paříkova 3 www.os-smisek.cz

9 Klub Backstage 7.30 až 12 hod. 2 až 6 3 500   Pešlova 133/10 www.centrumbackstage.cz

10 KMC Knoflík 7.30 až 16 hod. 2 až 5 8 100   Na Balabence 800 www.kmcknoflik.cz

11 Knoflíček 7.30 až 16 hod. 2 až 5 8 100   Českolipská 621 www.kmcknoflik.cz

12 Kouzelná školka – otevření plánováno 
na duben 2013 7 až 18 hod. 2 až 6 10 000   Nemocniční 781 723 095 425

13 Mateřská škola PRO FAMILY s.r.o. 
Lovosická 7 až 19 hod. 3 až 7 6 800   Lovosická www.profamily.cz

14 Mateřská škola PRO FAMILY s.r.o. 
Novoborská 7 až 19 hod. 3 až 7 6 800   Novoborská 371/10 www.profamily.cz

15 Miniškolička a Mateřské centrum 
Srdíčka 7 až 19 hod. 3 až 6 7 500 

vč. stravy Na Vyhlídce 286/64 www.mc-srdicka.cz

16 Miniškolka 8 až 12 hod. 2,5 až 5 6 000   Lovosická 21 www.cvcpraha9.cz

17 Montessori školka 8 až 17 hod. 3 až 7 8 000   Lovosická 21 www.cvcpraha9.cz

18 Školička Beruška 8 až 16 hod. 2 až 6 12 000  
vč. stravy Rubeška 403/9 www.skolickaberuska.cz

19 Školička Na Vyhlídce 8 až 18 hod. 18 měsíců 
až 6 let 11 000   Na Vyhlídce 68 www.skolka-jesle.cz

20 Školka Kašpárek 7 až 18 hod. 3 až 6 7 900   Českolipská 621 www.skolkakasparek.cz

21 Školka Medvídek 7 až 18 hod. 3 až 5 4 900   Jablonecká 723/4 www.skolkamedvidek.cz

22 Zlatý klíček miniškolka 8 až 18 hod. 10 500   Pod Harfou 28 775 542 781
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V současné době probíhá výstavba 11 tříd s 287 novými místy, které 
Praha 9 plánuje otevřít již pro nový školní rok 2013/2014. Nově bu-

dou vybudovány 3 třídy v MŠ U Nové školy, 4 třídy v MŠ U Vysočanské-
ho pivovaru a 4 třídy v MŠ Kytlická.
„Jsme si vědomi složité a mnohdy bezvýchodné situace matek, které se 
po rodičovské dovolené potřebují vrátit do zaměstnání a umístění dítěte 
do školky se pro ně stává existenční záležitostí. Také proto se zvyšování 
počtu míst v mateřských školách stalo jednou z priorit současného vede-
ní městské části,“ uvedla radní pro školství Zuzana Kučerová.    

Poznámka:
Zápis do nově budovaných tříd mateřských škol může proběhnout až po 
kolaudaci budovy, kladném vyjádření hygienické stanice a zápisu ma-
teřinky do rejstříku škol a školského zařízení, proto se zápis uskuteční 
pravděpodobně v prázdninových měsících.

Jako houby po dešti rostou nová místa 
v mateřských školách na devítce
Nepřijali vašeho potomka do mateřské školy? Neklesejte 
na mysli. O prázdninách letošního roku se s největší 
pravděpodobností uskuteční další mimořádné zápisy do 
nově budovaných jedenácti tříd v mateřských školách.  
Zdá se, že místa ve školkách na devítce rostou jako houby 
po dešti. Za tímto výsledkem však stojí značné  
úsilí současného vedení MČ Praha 9.

Hotová základová deska

Hrubá stavba dokončena. Realizovány budou vnitřní úpravy,  
tj. povrchy, stěny, stropy, zařizovací předměty.

Dokončováno přízemí pavilonu C, které bude sloužit pro mateřskou školu 
i ZŠ Spektrum, s. r. o. V pavilonu A budou vybudovány 4 třídy mateřské školy.
Vizualizace budoucího stavu

Postavena ocelová konstrukce

Vizualizace budoucího stavu

MŠ U Nové školy

MŠ U Vysočanského pivovaru

MŠ Kytlická
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O tom, že historie není 
nudná věda, vás přesvědčí 
6. května v Divadle Gong 
ve Vysočanech PhDr. 
Vlastimil Vondruška, CSc., 
známý spisovatel a publi-
cista. Spolu s muzikantem 
a skladatelem Petrem 
Traxlerem vystupuje v po-
řadu Příběhy a písničky ze 
středověku, v němž před-
stavuje „hříšné lidi králov-
ství českého“. 

Pane doktore, říkáte, že o antic-
kých a středověkých dějinách jste 
už ve škole věděl víc než nařizo-
valy školní osnovy. Kdo před vámi 
odkryl svět historie?
Moje maminka mne vždycky vedla 
k historii a literatuře. Ovšem i když 
nás s bratrem vychovávala stejně, 
on propadl vědám matematickým, 
takže si myslím, že v tom byl asi 
i  kus něčeho zděděného po před-
cích. Ve věku, kdy malé děti sní 
třeba o tom, že budou kosmonau-
ty, já chtěl být archeologem.

Mnoho lidí se dívá na historii jen 
jako na souhrn dat o nejrůznějších 
událostech, které si nejsou schop-
ni zapamatovat. A když si pak 
vezmou do rukou vaše historické 
detektivky, často začnou vnímat 
historii v zajímavých souvislos-
tech.  Byl to záměr, s nímž jste za-
čal romány psát? 
Myslím si, že je obrovskou chy-
bou škol prezentovat dějiny jako 
soubor dat a jmen panovníků. 

Dějiny jsou především pokladnicí 
lidských příběhů, ve kterých lze 
nalézt poučení. V historii se skrývá 
moudrost, stejně jako chyby, které 
dělali ti před námi. Historie je ča-
sem prověřená zkušenost, podle 
které bychom se měli řídit. Bohu-
žel se neřídíme. A nejostudnějším 
příkladem opovrhování historic-
kou tradicí je současná evropská 
politika. Ale o tom jsem mluvit 
nechtěl. I když to trochu souvisí 
s otázkou. Psát beletrii jsem začal 
proto, že jsem jejím prostřednic-
tvím mohl vyjádřit mnohem více 
myšlenek o životě v minulosti 

a jeho vztahu k dnešku, než to 
umožňují vědecké studie. 

Jak se zrodil hrdina vašich knih – 
čestný rytíř Oldřich z Chlumu, krá-
lovský prokurátor a správce hradu 
Bezděz?
Cesta k Oldřichovi z Chlumu byla 
hodně dlouhá, a právě tomu budu 
věnovat část vyprávění, která při-
pravuji pro Sivadlo Gong. Nemí-
ním však mentorovat, ale spíše 
pobavit. 

Vaše bibliografie je úctyhodná, 
navíc se často setkáváte na be-
sedách se svými příznivci. Máte 
ještě čas na své koníčky?
V různých etapách svého života 
jsem se věnoval spoustě zájmů 
a  zkušenosti z nich se teď snažím 
přetavit v literaturu. Kdysi jsem 
hodně sportoval, dvacet let jsem 
byl aktivním horolezcem, hrál 
jsem tenis, věnoval se dálkovým 
běhům. Leč zestárl jsem a tělo 
už na podobné radovánky nemá 
kapacitu. Hrál jsem ovšem také 
závodně šachy, cestoval jsem, 
spoustu času jsem trávil v archi-
vech (bylo to mé hobby). I výroba 
kopií historického skla byla mým 
koníčkem. Z mých mladických 
zájmů mi zůstala jen literatura. 

A pak samozřejmě můj pes a pře-
devším rodina. Dnes se vedou po-
lemiky o tom, zda člověk rodinu 
potřebuje, zda není lepší žít sám 
a užívat si pomíjejících rozkoší. Za 
sebe mohu prohlásit, že bez rodi-
ny by pro mne svět nebyl tím, čím 
je. V širším smyslu byla má rodina 
pro mne vždycky tím nejposvát-
nějším koníčkem.

Takže i založení Královské huti 
v Doksech patřilo k vašemu hobby. 
Co vás přivedlo ke sklu?
Léta jsem se věnoval historii, ať 
už v Československé akademii 
věd nebo v Národním muzeu, ale 
současně jsem inklinoval k fyzické 
práci – na rodném Kladně jsem si 
přivydělával v hutích jako valcíř. 
Hned po revoluci jsem se vrhl na 
sklářství, které jsem vždycky ne-
smírně obdivoval, protože to je 
řemeslo, které má duši. Postupně 
jsem se naučil spoustu věcí, takže 
nakonec jsem nechodil pro radu 
ke sklářům já, ale moji skláři za 
mnou. To bylo pro mne veliké 
vyznamenání. Ovšem před něko-
lika lety jsem musel řešit zásadní 
problém, že den má jen 24 hodin 
a vést sklárnu a současně psát 
prostě nešlo dohromady. Nako-
nec jsem zvolil literaturu, k čemuž 
mne kromě jiného navedly i ohlasy 
čtenářů. Měl jsem prostě pocit, 
že mohu pro ostatní udělat jako 
spisovatel víc než jako sklář. A dů-
vod byl ještě jeden – nebavilo mne 
podnikat proto, abych vytvářel po-
travu pro desítky úředníků, kteří 
nás neustále kontrolovali, sledo-
vali a poučovali. Já si totiž nesmír-
ně vážím svobody, a do ní počítám 
i to, že chci nést odpovědnost za 
sebe sám. Stejně jako středověcí 
rytíři, o nichž píšu. 

Marie Kurková
Foto: archiv Vlastimila Vondrušky

Hříšníky království českého představí 
v Gongu spisovatel Vlastimil Vondruška

Vlastimil Vondruška  
s Petrem Traxlerem

Velký milovník historie PhDr. Vlastimil Vondruška

PhDr. Vlastimil Vondruška, CSc.
• Vystudoval obor historie a etnografie na Filozofické fakultě UK v Praze, vě-

deckou aspiranturu v Československé akademii věd ukončil v roce 1982. 
•  Působil v Národním muzeu v Praze a je autorem řady výstav a ex-

pozicí (kromě jiného expozice Dějiny české státnosti do roku 1848 
v Lobkovickém paláci na Pražském hradě – otevřena 1987). 

•  Společně s manželkou Alenou založil sklárnu Královskou huť v Dok-
sech, kterou provozoval do roku 2009 (za tuto činnost získal ocenění 
ministra kultury ČR).

•  Dosud publikoval více než 50 vědeckých studií a článků o dějinách 
hmotné kultury, 15 knih vědeckých a populárně naučných, více než 
30 historických románů pro dospělé a několik knih pro mládež. 

• Je autorem dvou divadelních her a filmu Jménem krále. Spolupracuje 
s Českým rozhlasem a pořádá pravidelná setkání v knihovnách se 
čtenáři a spolu s Petrem Traxlerem vystupuje v pořadu Příběhy  
a písničky ze středověku (již více než 100 repríz).
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Čím se tato prádelna liší od ji-
ných, nám řekla Eva Brožová, 

ředitelka Společnosti DUHA – in-
tegrace osob s mentálním postiže-
ním, která dala podnět ke vzniku 
sociální firmy Duhová prádelna: 
„Cílem prádelny je samozřejmě 
perfektně odvedená práce, ale 
naše firma má ještě sociální roz-
měr, většina našich zaměstnanců 
má zdravotní nebo mentální zne-
výhodnění, přesto se mohou dob-
ře uplatnit v pracovním procesu. 
Dalším cílem Duhové prádelny je 
vydělané peníze, tedy zisk, vracet 
do jejího rozvoje nebo do rozvoje 
Společnosti DUHA, která po-
skytuje sociální služby mentálně 
znevýhodněným spoluobčanům 
i v Praze 9.“
Společnost DUHA mohou obyva-
telé Prahy 9 již znát, hned u stani-
ce Vysočanská má jedno ze svých 

Center denních služeb Galerie 
Duhovka. Čas od času pořádá 
výstavy obrazů svých klientů, tvo-
řivé workshopy pro děti i dospělé 
a každý den si v ní můžete zakou-
pit krásné výrobky klientů Společ-
nosti DUHA.

Vaše prádlo, naše starost
Když prádelnu navštívíte, uvítá 
vás vůně čistého prádla, barevný 

interiér, pozitivně naladěná vedou-
cí Dana Pokorná a její tým devíti 
pracovníků, který pracuje ve smě-
nách. „U nás se musí pracovat per-
fektně,“ říká paní Dana. „Za nás 
mluví jen kvalitně odvedená práce, 
ta nám přivede další zákazníky a to 
je pro nás a naše poslání moc dů-
ležité. Svým zákazníkům se snaží-
me maximálně vyhovět, vypereme 
prádlo, které se nevejde do domá-

cí pračky – velké deky z  dutého 
vlákna, spacáky, objemné bundy, 
potahy. Nebojte se přijít se s námi 
poradit, naší snahou je plnit přání 
zákazníků. Hodně si stojím za tím, 
že v pracovním týmu i v kontaktu 
se zákazníky udržujeme dobrou 
náladu,“ usmívá se paní Dana.
Prádelna s kapacitou 250 kg prá-
dla denně zvládá obsloužit kromě 
veřejnosti malé penziony a hotely, 
restaurace, cateringové firmy, kul-
turní domy, milými zákazníky jsou 
i školky, školní jídelny a wellness 
studia nebo fitness centra. V Du-
hové prádelně vám také perfektně 
vyperou a vyžehlí košile. 
Využíváním služeb sociální firmy 
podpoříte i vy znevýhodněné spo-
luobčany.

KONTAKT:
Duhová prádelna, Maňákova 7/796, 
198 00 Praha 14 Černý Most. 
Vedoucí provozovny Dana Pokorná, 
tel.: 734 219 372, e-mail: pradel-
na@duhovapradelna.cz

Duhová prádelna podporuje znevýhodněné spoluobčany
V dosahu Městské části Praha 9 nedávno otevřela svoji provozovnu nová sociální firma 
Duhová prádelna. Pro veřejnost i firmy poskytuje základní služby, jako je praní, sušení, 
mandlování, žehlení košil, napínání deček a pro firmy zajistí i svoz prádla.

Stává se to bohužel stále častě-
ji. Jde o tzv. drobné havárie, 

kdy se cena opravy pohybuje do 
10 000 Kč, ale i tak dokážou člově-
ku dostatečně zkazit den. Řešení 
nápravy navíc zabere majiteli vozu 
nejednu hodinu. Ať už jde o  vyři-
zování s pojišťovnou či následnou 
opravu. Kdo si neví rady, měl by 

v takových situacích vyhledat po-
moc odborníka. „Odborná pro-
hlídka vozu může ušetřit zbytečné 
finanční prostředky. Ve správném 
servisu vám nejprve vůz prohléd-
nou, zhodnotí škody a až poté na-
vrhnou, co je doopravdy potřeba,“ 
doporučuje Pavel Kratochvíl z Au-
todružstva Praha, kde si můžete 

v Praze 9 také nechat poradit, jak 
postupovat v případě drobných 
i větších havárií.

Na co se připravit?
V případě, že jste vozidlo našli již 
poškozené a bez vizitky od viníka, 
proplacení opravy od pojišťovny 
se nedočkáte. Pokud se drobná ne-
hoda stala v přítomnosti majitele 
vozu, přichází na řadu pojišťovna 
a proplácení škody skrze spoluvi-
nu druhého řidiče. 
Následně přichází na řadu vhod-
ný autoservis. „Neodborným zá-

sahem totiž můžete svému vozu 
navíc spíše uškodit,“ varoval 
Pavel Kratochvíl z Autodružstva 
Praha. Ve vlastní režii je vhodné 
opravovat maximálně drobné 
oděrky. Ty můžete zatřít takzva-
nou lakovou tužkou. Jde o malé 
množství barvy se štětečkem, 
které protřepáte a  barvu opatrně 
nanesete na poškozené místo. 
Dobře však vybírejte odpovídající 
barvu, ať drobné odřeniny ještě 
nezvýrazníte. Stejně tak je možné 
svépomocí zakrýt drobné oděrky 
na laku pomocí lešticí pasty. 

V únoru jsme měli ve stacionáři 
mimořádnou akci, na kterou 

jsme se všichni moc těšili. Celý tý-
den jsme se věnovali Africe, její pří-
rodě, kultuře a lidem, kteří v ní žijí. 
V pondělí jsme se dívali na doku-
menty o afrických kmenech, další 
den jsme se pustili do kašírova-
ných afrických masek. Při práci 
jsme si pouštěli africkou hudbu 
a sem tam si i zatančili. Masky 

dopadly moc dobře, jedna je stra-
šidelnější než druhá. Asistentky 
si pro nás připravily i křížovky 
a doplňovačky, ve kterých jsme se 
dozvěděli o Africe spoustu nových 
věcí. Ve čtvrtek jsme si promítali 
slavný film Volání divočiny o lvici 
Else. Ve filmu ukazovali hodně zví-
řat, a to se nám pak hodilo při kres-
lení obrázků a hře, ve které jsme 
měli zvířata předvádět a hádat. 

V dubnu nás čeká Americký týden, 
už se nemůžeme dočkat. Přijdete 
se bavit s námi?
V případě zájmu o docházení do 
stacionáře kontaktujte Bc. Ludmi-
lu Svobodovu na tel.: 734 584 02. 
Veškeré informace získáte také na 
telefonním čísle 284 681 674 a na 
webových stránkách www.rukap-
rozivot.cz. 

Text a foto: Is

Drobných poškození aut přibývá, pozor si dávejte hlavně na parkovišti

Africký týden v Denním stacionáři Skloněná

Ani není třeba vyjíždět na silnici a můžete se stát 
účastníkem nehody. Odřeniny, promáčklé kapoty či 
pochroumané SPZ jsou nejčastější problémy, které  
trápí majitele vozů nejen v Praze 9.

Denní stacionář Skloněná provozuje občanské sdružení Ruka pro život.  
Je určen lidem s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 16 let. 

Africký týden v Denním  
stacionáři Skloněná
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Kromě bobové dráhy, lanové-
ho centra a dětského hřiště 

budou připraveny ve spolupráci 
s dětskými animátory soutěže pro 
děti. Děti budou vytvářet posta-
vičky čarodějnic a plnit mnoho 
dalších úkolů. Za splněné úkoly 
v  soutěžích jsou připraveny buřty 
k opékání na ohni zdarma. Vyhrá-
vá každý! Zapálení hlavního ohně 

kolem 19 hodin. Na akci nebudou 
chybět jídla z grilu, grilované klo-
básky a další občerstvení. Vstup 
a parkování zdarma.

Termín akce Čarodějnice Praha 2013
30. dubna 2013 15.00–22.30 hodin 
Bobová dráha, Prosecká 36, Praha 9
Více informací www.bobovadraha.cz 
www.restaurace-bobovka.cz

Téma soutěže bylo Kultura mé 
země a žáci vytvořili kresby 

tužkou a tuší inspirované český-
mi architektonickými památka-
mi. Medaili v kategorii 13–18 let 
získala Anna Hantáková (15 let) 
a čestné uznání Petra Talknerová 
(14 let) a Tereza Králová (14 let). 

Do soutěže přišlo 11 543 prací 
z 52 zemí a ZUŠ Prosek byla vy-
brána mezi dvacet nejlepších. Na 
konci srpna 2013 se uskuteční 
druhé kolo této soutěže přímo 
v Hongkongu, kam dostaly pozvá-
ní úspěšné žákyně se svou učitel-
kou. Ať se vám daří i tam!  red

Klub Kocour vznikl před pěti 
lety a nějakou dobu fungoval 

na Proseku. Následovalo působe-
ní v prostorách Divadla Gong, kde 
byly pořádány koncerty na Malé 

scéně. Nyní Kocour zakotvil v re-
stauraci U Kavalíra. 
„Přišlo nám skvělé umístit klub do 
prostoru restaurace, protože tak 
následujeme současný trend spo-

jit vše v jednom místě. Lidé jsou 
rádi, když se mohou před koncer-
tem najíst a napít a nemusí se dál 
nikam přesouvat,“ vysvětluje ve-
doucí klubu Markéta Fialová.
Prostory restaurace i letní scéna ve 
dvoře však především naprosto vyho-
vují potřebám klubu. „Zaměřujeme 
se na začínající mladé nebo alterna-
tivní kapely. Začínali u nás třeba Chi-

nasky nebo Radúza. Vystupují u nás 
kapely hrající jazz, folk nebo funky 
a  tihle interpreti potřebují menší in-
timní prostory,“ říká Fialová.
Program klubu Kocour slibuje ne-
všední zážitky příznivcům alterna-
tivní scény nejen z Prahy 9. 
Podrobné informace o Klubu ko-
cour včetně programu najdete na 
www.kultura9.cz.  lu

Pálení čarodějnic na bobové dráze 

Skvělé úspěchy ZUŠ Prosek

Rockový klub Kocour v nových prostorách

Čarodějnice v Praze na bobové dráze nejsou jen 
o zapálení ohně, na kterém je upálena čarodějnice. 
Čarodějnice na Bobovce jsou hlavně o programu pro děti. 

Výtvarný obor ZUŠ Prosek slavil v únoru letošního 
roku velký úspěch. Tři žákyně ze třídy Mgr. Dany 
Novákové získaly ocenění v mezinárodní soutěži The 1st 
International Children Painting Competition v Hongkongu. 

Restaurace U Kavalíra v Jandově ulici poskytla dvě 
scény, jednu vnitřní a druhou venkovní, a začala v březnu 
fungovat také jako koncertní pódium.
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P od vedením profesionální 
švadleny a dekoratérky se na-

učíte připravit střih, zvířátko vypl-
nit a odekorovat. Kurz je vhodný 
pro mírně zkušené švadlenky.
V době konání kurzu nabízíme 
maminkám  pro jejich ratolesti 
hlídání v podobě „Papírové dílny“, 
kde si děti mohou vyrobit drob-
nosti z papíru. Dílnička je vhodná 
pro děti od 4 let.

Kurz proběhne v termínech: 16. 5., 
23. 5., 6. 6. a 13. 6. vždy od 17.00 
do 19.00.
Cena dvouhodinového kursu: 250 Kč 
vč. materiálu + 80 Kč Papírová dílna.
Kapacita kurzu  je omezena, místa 
si můžete zarezervovat na tel.: 
777 853 883, 777 902 596, nebo 
e-mailem: kursy@kultura9.cz. Více 
informací o dalších kursech na: 
www.kultura9.cz 

Polštářek
24. 4. 2013 od 16 hodin
Věk: děti 3–7 let + rodiče
Pojďme si společně vyrobit polš-
tářek, aby se nám příjemně spalo! 
Polštářek nejprve naplníme pohan-
kovými slupkami a různými bylin-
kami, poté ozdobíme textilními 
barvami. Akce je určena pro dvoji-
ce dítě – rodič/prarodič. 

Pamatujte už dnes na letní 
tábory pro děti
 
Hrad Rychlov
Rychlov, Benecko (Krkonoše)
7.–14. 7. 2013
Věk: 5–8 let
Cena: 2800 Kč (záloha 2500 Kč –  
v případě získání grantu MHMP se 
jedná o konečnou částku)
Hrad je v ohrožení a královna 
svolává všechny statečné chlapce 
a  dívky, aby se připojili k její krá-
lovské stráži a ubránili hrad před 
tříhlavým drakem.
 
Bajlando mini
Radvanice – Orlí skála
30. 6.–2. 7. 2013
Věk: 10–28 let
Cena: 3100 Kč
Náplní tohoto prodlouženého ví-
kendu je tanec ve všech jeho podo-
bách. Účastníci okusí trochu z kla-
siky, dance aerobicu, rock´n´rollu, 
hip hopu či základů street dance. 
Pro volné chvíle jsou připraveny 
míčové hry, trampolína, bazén 
a  také odreagování při navlékání 
korálků a kreslení triček.
 
Tábor s tancem a sportem
Louňovice pod Blaníkem (CHKO Blaník)
27. 7.–3. 8. 2013
Věk: 9–13 let
Cena: 3150 Kč (záloha 2400 Kč  
– v případě získání grantu MHMP se 
jedná o konečnou částku)
Na tanečníky čekají lekce v nejrůz-
nějších tanečních stylech, na spor-
tovce pohyb všeho druhu a  spo-
lečně si užijeme dobrodružství při 
celotáborové hře.
 
Hobit, aneb cesta Bilba Pytlíka  
tam a zase zpátky

Strážné (Krkonoše)
10.–24. 8. 2013
Věk: 7–13 let
Cena: 5100 Kč (záloha 3600 Kč  
– v případě získání grantu MHMP se 
jedná o konečnou částku)
Vydejte se s námi na nevídanou 
a  nebezpečnou výpravu hobita 
Bilba Pytlíka, čaroděje Gandalfa 
a třinácti opravdových trpaslíků za 
uloupeným pokladem.

Jak vybrat letní tábor  
pro své dítě?
Udělejte všechno proto, aby si vaše 
dítě odvezlo z letního tábora jen 
skvělé zážitky a nové kamarády.

• Vybírejte podle zájmu i zralosti 
svého dítěte (celkové zaměření 
tábora, věková skupina, typ uby-
tování - stany/pevná budova, 
pobytový/příměstský tábor).

• Nechte si doporučit již prověře-
ný tábor od svých známých, od 
kamarádů dětí.

• Ověřte si, co vše je zahrnuto v 
ceně tábora (pojištění, vstupy, 
doprava...). V mnoha zaměst-
náních lze využít příspěvku 
na tábor ze sociálních fondů, 
FKSP, benefitů.

• Ptejte se na pedagogické vzdě-
lání, praxi a zkušenosti pořada-
telů tábora; dobrým vodítkem 
je také skutečnost, jedná-li 
se o stabilní tým vedoucích či 
narychlo sestavenou skupinu.

• Nápovědou vám může být i 
třeba jídelníček z minulých 
táborů, kvalifikace/ přítomnost 
zdravotníka, či zda je tábor 
ohlášen krajské hygienické 
stanici.

• Ptejte se také na strukturu 
programu, motivaci celotábo-
rové hry, denní režim, rozdělení 
oddílů. Kvalitní tábor má svůj 
program přizpůsobený věku 
dětí, je pestrý a ucelený.

• Využijte předtáborové schůzky 
pro rodiče – je zde prostor pro 
dotazy, osobně poznáte alespoň 
část personálu.

• Vyráží-li vaše dítě na tábor 
poprvé – sežeňte mu parťáka, 
domluvte se s jeho kamarády. 

Nádraží Praha-Prosek provozuje Pragoclub, o. s., v Jablonecké 
322 na Proseku. Dostanete se sem metrem – stanice metra C 

Střížkov nebo autobusy č. 136, 177, 183 – stanice Střížkov.
Vstupné je 30 korun, děti do 6 let mají vstup zdarma.       Foto: mk

Vyrobte si Tilda zvířátkaDuben v Domě dětí 
a mládeže na Proseku

Nádraží Praha-Prosek  
je otevřeno i pro vás

Kurz šití a výroby Tilda zvířátek, které jsou u nás velmi 
známé a populární, se uskuteční v Gongu v měsíci 
květnu a červnu.

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek,  
tel.: 286 884 456, fax.: 286 884 457, gsm: 605 486 587, 
e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Přijďte se podívat na velké modelové kolejiště velikosti 0. 
Návštěvní den na Nádraží Praha-Prosek je 13. dubna  
od 14 do 18 hodin.
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P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û
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n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
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ís-
kovce, které n
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aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d
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í vzn

ikl n
ep

fieh
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n
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yrin
t

ch
o

d
b
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, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b
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jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
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 lám
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 staveb
n

í m
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 kám

en
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n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d
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ktem

 p
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e o
p

o
d
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-

n
í p

ísko
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y. V
P

raze i
n
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 d
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 d
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 m
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i p
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se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
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severu
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o
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ûlo
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u
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ak n
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‰in
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ú
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 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d
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 p
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očník LI

F
ilip

ojaku
b

ská n
oc

F
ilip

ojaku
bská n

oc se slaví ze 30
. d

u
b-

n
a n

a 1. květn
a, i kd

yž svátek svatých
 

F
ilip

a a Jaku
ba je 3. květn

a. N
ebu

d
e-

m
e u

važovat o tom
to p

osu
n

u
, ale za-

m
yslím

e se n
ad

 význ
am

em
 oslav, bájí 

a p
ověr, které tu

to n
oc p

rovázejí.

Je to noc, kdy se otvírají hory a skály, aby 
vydaly lidem

 s čistou duší poklady. Studán-
ky m

ají kouzelnou m
oc a zejm

éna m
ládež si 

přišla na své. Zapalovaly se ohně na kopcích, 
stavení se kropila svěcenou vodou, na pole se 
pokládaly zkřížené větévky, aby se zajistila 
dobrá úroda, a u nich se veselilo až do rána. 
D

říve bývalo obvyklé, že chlapci stavěli před 
okny vyvolené dívky m

ájku. D
nes už i tento 

zvyk u nás zaniká. Jen to zapalování ohňů se 
praktikuje dál, ale m

á již jiné poslání. D
řív 

m
ěly zapálené hranice do dálky ukázat slé-

tajícím
 se čarodějnicím

, kde se koná jejich 
potlach, nebo naopak vatry na návrších ko-
lem

 obce m
ěly odehnat zlé duchy, zlé síly, 

které by tu chtěly škodit lidem
. O

hně zapa-
lovali zejm

éna m
ladí lidé, protože věřili, že 

nad jejich m
ládím

 už nebudou m
ít kouzelné 

síly m
oc. V

ěřilo se, že přeskočí-li společně 
chlapec s děvčetem

 zapálenou hranici, brzy 
se vezm

ou, a oheň spálí vše zlé, co by je ji-
nak ve společném

 životě m
ohlo potkat. D

nes 
už tom

u nevěří nikdo, ale z dávného zvyku 
se ohně v tento den stále zapalují a stává se 
z toho organizovaná lidová zábava, někdy až 
příliš bujará. Jen to čarovné, tajem

né kouzlo 
z ní jaksi vym

izelo. Škoda.

D
říve m

ěli lidé jinou představu o tom
, jak 

uvítat m
ěsíc, ve kterém

 se nám
 příroda již 

naplno otevřela. H
lavně m

ladí m
ěli o něm

 
příjem

nou představu. Pro ně to byly dva 
dny radostného veselí –

 filipojakubská noc 
a první m

áj. V
edle m

asopustu, poutě a po-
svícení to byla vítaná příležitost, jak se nápa-
ditá m

ládež m
ůže projevit. O

 těchto událos-
tech nám

 zachovali svědectví naši předkové, 
pam

ětníci, nejstarší členové V
lastivědného 

klubu Prahy 9 ve svých vzpom
ínkách zachy-

cených někdy v roce 1965. V
 nich se vraceli 

do časů před první světovou válkou:
O

slavit filipojakubský večer a následující 
první m

áj byla pro nás v čase našeho m
ládí 

vítaná příležitost, jak se projevit a vzájem
-

ně se pobavit, bez om
ezování a ovlivňování 

někdy příliš starostlivých rodičů. U
ž několik 

dnů předem
 jsm

e se na tyto dny připravo-
vali. C

hlapci sháněli stará březová košťata, 
proutí a větve z jarních probírek podél cest. 
A

le to nebylo tak snadné získat, protože vše, 
co se prořezalo z obecních pozem

ků, se na-
sekalo na krátké kousky, tak akorát na délku 
roštu v kam

nech, vázalo do otýpek a odváže-
lo do obecního dvora. Pak se to přidělovalo 
do škol, obecního dom

u „na kopečku“, in-
fekční nem

ocnice, do Fišpanky a obecním
u 

strážníkovi. K
dyž něco zbylo, prodávalo se 

to v jakési dražbě zájem
cům

. D
říví na pod-

pal z těchto prořezaných větví a proutků se 
hodilo všude, vždyť se tu topilo jen v kam

-
nech. N

aši hoši však byli dost vynalézaví 
a vždy si dovedli nashrom

áždit dostatečnou 
zásobu.

D
alší naší přípravnou akcí na náležité 

uspořádání filipojakubské noci byly výpravy 
k Taubrům

. A
le na víno ne! Přijeli jsm

e celá 

T
ram

vaje m
éh

o d
ětství

V
zpom

ínal E
vžen Špála v roce 1977

M
atně si vzpom

ínám
 na vozy s otevřenou 

plošinou uzavíratelnou železným
 zábradlím

. 
Pam

atuji typ se třem
i schůdky na plošinu. 

K
dyž začal jezdit nový, se třetím

 schůdkem
 

do vnitřku vozu, pravidelně jsem
 o něj za-

kopával. O
kouzlovaly m

ne dva otvory ve 
dveřích m

ezi plošinou a vnitřkem
 vozu uza-

víratelné šoupátkem
, kterým

i bylo m
ožno 

prostrčit ruku a zakoupit si jízdenku od prů-
vodčího, aniž se otevřely dveře. D

vě nouzová 
sedátka, která vykouzlil průvodčí na koneč-
né při obracení na plošině, m

ně připadala 
jako m

ísta „na hanbě“. K
dyž se sunul po 

kolejích čisticí vůz se „slepým
i“ falešným

i 
okny, m

onotónně hučící, byl jsem
 u vytr-

žení. A
 kropicí tram

vaj tem
ně zelené barvy 

m
ne přím

o fascinovala.
K

dyž jsem
 jel letní elektrikou do Podolí, 

byl jsem
 v sedm

ém
 nebi: úplně otevřený 

vůz, lidé seděli na lavicích v řadách za se-
bou jako v kině a průvodčí balancoval na 
stupátku zabudovaném

 po straně přes celou 
délku vozu. M

otoráky byly na střeše opatře-
ny reklam

ním
i nápisy. Takže jste m

ohli jet 
např. 

C
hlorodontem

, 
V

elim
skou 

zrnitou, 
H

elladou atd. V
lečňáky jezdily v zim

ě v létě 
s otevřeným

i vchody, průvodčí nosili koži-
chy a beranice. M

uselo notně m
rznout, aby 

byly přední dveře zavřeny a tolik netáhlo na 
pasažéry. N

avíc m
ěly ještě všechny vozy ve 

stropě neustále se vrtící větráky.
V

zpom
eňm

e však i zasloužilý typ vleč-
ňáku uzavíratelného, s plošinou uprostřed, 
praktického „krasina“. B

yly svého času i ta-
kové, v nichž byla kupé jako ve vlaku. U

 jed-
noho typu se v létě za parných dnů vysazo-
vala okna a nahrazovala plachtam

i.
Za okupace se začalo jezdit m

ísto vlevo 

vpravo. To byla rána pro skokany. M
useli 

se rychle přeškolit na „pravý gard“. V
šechny 

nápisy byly napřed něm
ecké, potom

 české. 
Průvodčí hlásili stanice napřed něm

ecky, 
potom

 česky. V
 době zatem

nění m
ěla všech-

na 
osvětlovací 

tělesa 
kryty 

propouštějící 
proužek nam

odralého světla kolm
o na pod-

lahu. Průvodčí m
usel trochu vidět na štípání 

dírek do jízdenek.
Za pražského povstání posloužily některé 

vozy jako část barikád. Staré vlečňáky, kte-
ré dojezdily, slouží ještě v okolí Prahy jako 
nouzové šatny, skladiště či kurníky. N

astou-
pil nový m

otorák, nazvaný lidem
 „housen-

ka“, a po něm
 další nové typy.

Funkce průvodčích byla zrušena. Zvykli 
jsm

e si i na řidičky. Jen s těm
i revizory a re-

vizorkam
i se nem

ohu sm
ířit. Takový pan 

revizor, to byl pan N
ěkdo! B

yl to pán kolem
 

padesátky, m
írně obézní, ve tříčtvrtečním

 
služebním

 kabátě a s černou buřinkou na 
hlavě. B

yl ihned k poznání, takže „černoši“ 
m

ěli ještě čas si rychle koupit lístek nebo 
včas vyskočit. A

rci, někdy se dva revizoři 
spikli, jeden nastoupil předním

, druhý zad-
ním

 vchodem
 a černí pasažéři byli v pasti.  

A
le dnes? Přijde k vám

 jakási žena, kterou 
otipujete na m

atku tří dospívajících dětí, je-
doucí na nákup, a ejhle, ona je to paní revi-
zorka! N

ebo pohublý m
ladíček, bledé tváře 

a snivého pohledu vám
 ukáže červenožlutý 

odznak, zaklínadlo, které z něho činí osobu 
úřední…

Tak šťastnou cestu!
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ví

ce
 

hv
ěz

d 
ne

ž 
dn

es
. 

Te
nk

rá
t 

by
lo

 s
am

oz
ře

jm
é,

 
že

 j
sm

e 
do

ve
dl

i 
vy

jm
en

ov
at

 v
še

ch
na

 s
ou

-
hv

ěz
dí

. 
V

ěd
ěl

i 
js

m
e,

 k
dy

, 
v 

kt
er

ou
 r

oč
ní

 
do

bu
 je

 n
a 

kt
er

ém
 m

ís
tě

 to
 č

i o
no

 s
ou

hv
ěz

dí
; 

kt
er

é 
z 

ni
ch

 v
id

ím
e 

je
n 

v 
zi

m
ě 

ne
bo

 v
 lé

tě
…

 
Po

dl
e 

ot
áč

en
í 

ob
lo

hy
 k

ol
em

 P
ol

ár
ky

, j
ak

 s
e 

na
to

či
la

 o
j 

V
el

ké
ho

 v
oz

u,
 j

sm
e 

do
ve

dl
i 

od
-

ha
do

va
t n

oč
ní

 č
as

. Z
na

li 
js

m
e 

po
hy

b 
m

ěs
íc

e 
po

 o
bl

oz
e 

v 
pr

ůb
ěh

u 
dn

e 
i m

ěs
íc

e 
a 

do
ve

dl
i 

js
m

e 
po

dl
e 

je
ho

 p
ol

oh
y 

ta
ky

 o
dh

ad
ov

at
 č

as
. 

D
ne

šn
í m

lá
de

ž 
o 

to
m

 u
ž 

m
oc

 n
ev

í. 
A

ni
 n

em
á 

ta
ko

vo
u 

m
ož

no
st

 k
 p

oz
or

ov
án

í 
no

čn
í 

ob
lo

-
hy

, j
ak

ou
 js

m
e 

m
ěl

i m
y.

 O
bl

oh
a 

je
 s

tá
le

 p
ře

-
zá

ře
ná

 j
in

ým
i 

sv
ět

ly
, 

hv
ěz

d 
m

oc
 v

id
ět

 n
en

í 
a 

dn
eš

ní
 m

lá
de

ž 
m

á 
sp

ou
st

u 
jin

ýc
h 

zá
jm

ů 
a 

př
íle

ži
to

st
í k

 v
yž

it
í. 

D
ob

a 
je

 p
ře

te
ch

ni
zo

va
-

ná
. U

ž 
an

i t
en

 z
pě

v 
ne

ní
 ta

k 
je

m
ný

 a
 n

ěž
ný

, 
ja

ko
 b

yl
 d

ří
v.

 A
ni

 o
 p

ří
ro

du
 u

ž 
m

lá
de

ž 
ne

m
á 

ta
ko

vý
 z

áj
em

, j
ak

o 
js

m
e 

m
ěl

i m
y.

 K
ol

ik
 m

y 
js

m
e 

um
ěl

i 
ro

ze
zn

at
 s

tr
om

ů 
a 

ro
st

lin
 a

 k
o-

lik
 o

ni
 d

ne
s.

 M
y 

js
m

e 
ro

ze
zn

al
i s

na
d 

vš
ec

h-
ny

 p
tá

ky
, k

te
ří

 u
 n

ás
 ž

ili
. D

ne
šn

í m
lá

de
ž 

to
 

m
á 

ho
rš

í, 
vž

dy
ť 

na
př

ík
la

d 
vr

ab
ce

, 
ch

oc
ho

-
lo

uš
e 

ne
bo

 k
or

op
tv

e 
či

 k
ře

pe
lk

y 
ne

m
aj

í a
ni

 
m

ož
no

st
 v

 p
ří

ro
dě

 s
pa

tř
it

. A
 d

ob
a 

zá
le

sá
ct

ví
 

a 
tr

am
pi

ng
u 

už
 z

an
ik

la
. D

ne
s 

se
 p

ří
ro

da
 je

n 
vy

už
ív

á,
 k

de
žt

o 
m

y 
js

m
e 

se
 s

 n
í s

ží
va

li.
 B

yl
i 

js
m

e 
v 

ní
 d

om
a 

a 
cí

ti
li 

js
m

e 
s 

ní
.

Te
nk

rá
t 

to
 t

am
 a

le
 v

yp
ad

al
o 

tr
oc

hu
 ji

na
k 

ne
ž 

dn
es

. 
V

ůb
ec

 c
el

é 
V

ys
oč

an
y 

by
ly

 j
in

é.
 

V
žd

yť
 j

sm
e 

by
li 

ze
m

ěd
ěl

sk
á 

ve
sn

ic
e.

 V
šu

-
de

 d
ok

ol
a 

by
la

 p
ol

e 
a 

m
ís

to
 d

ří
vě

jš
íc

h 
vi

ni
c 

ov
oc

né
 s

ad
y 

ne
bo

 a
le

sp
oň

 lo
uk

y 
a 

pa
st

vi
sk

a.
 

K
až

dý
 k

ou
se

k 
pů

dy
 b

yl
 d

ok
on

al
e 

vy
už

ív
án

. 
K

de
ja

ký
 z

at
ra

vn
ěn

ý 
ko

us
ek

 p
rá

zd
né

ho
 m

ís
-

ta
 s

e 
vž

dy
 d

ůk
la

dn
ě 

vy
ží

na
l. 

Po
ko

se
ná

 tr
áv

a,
 

po
ku

d 
se

 h
ne

d 
ne

zk
rm

ila
, s

uš
ila

 s
e 

na
 z

im
u.

 
V

 k
až

dé
m

 s
ta

ve
ní

 b
yl

o 
ně

ja
ké

 t
o 

ho
sp

od
ář

-
sk

é 
zv

íř
e,

 a
 p

ro
to

 n
ic

 n
es

m
ěl

o 
př

ijí
t n

az
m

ar
. 

Pr
ot

o 
i p

ři
 z

ak
lá

dá
ní

 o
hň

ů 
js

m
e 

m
us

el
i n

a 
to

 
m

ys
le

t. 
N

ej
en

 a
by

 s
e 

ni
c 

ne
za

pá
lil

o,
 a

le
 a

by
 

se
 n

ik
de

 z
by

te
čn

ě 
ne

po
šl

ap
al

a 
tr

áv
a,

 i 
kd

yž
 

to
 m

ís
to

 n
ik

om
u 

ne
pa

tř
ilo

. 
Te

nk
rá

t 
js

m
e 

m
ěl

i v
yv

in
ut

ý 
ja

ký
si

 v
ni

tř
ní

 c
it

 p
ro

 h
os

po
da

-
ře

ní
 a

 n
ik

oh
o 

z 
ná

s 
by

 a
ni

 n
en

ap
ad

lo
 t

ře
ba

 
zb

yt
eč

ně
 š

lá
pn

ou
t „

do
 ú

ro
dy

“,
 ja

k 
se

 te
nk

rá
t 

ří
ka

lo
. V

ěř
ili

 js
m

e,
 ž

e 
ka

žd
ým

 š
lá

pn
ut

ím
 d

o 
os

en
í z

aš
lá

pn
em

e 
kr

aj
íc

 c
hl

eb
a.

 K
až

dý
m

 v
y-

tr
že

ný
m

 d
rn

em
 t

rá
vy

 b
ud

e 
ně

kt
er

ý 
kr

ál
ík

 
hl

ad
ov

ět
. 

A
le

 n
ěc

o 
jin

éh
o 

by
lo

 t
o,

 č
em

u 
se

 
ří

ká
 p

ol
ní

 p
yc

h.
 K

dy
ž 

js
m

e 
si

 o
dn

es
li 

ně
co

 
z 

ci
zí

ho
 p

ol
e,

 c
o 

js
m

e 
vy

už
it

ko
va

li 
–

 b
uď

 p
ro

 
se

be
, n

eb
o 

pr
o 

zv
íř

ec
tv

o 
–

 ta
k 

to
 n

ám
 n

ep
ři

-
pa

da
lo

 n
es

pr
áv

né
. V

žd
yť

 s
e 

to
 n

ez
ni

či
lo

, a
le

 
už

ilo
.

M
ir

os
la

v 
K

u
ra

n
d

a

pa
rt

a 
s v

oz
ík

em
 a

 v
yč

is
ti

li 
js

m
e 

jim
 c

el
ý 

dv
ůr

. 
N

ej
ví

ce
 n

ás
 z

aj
ím

al
a 

be
dn

ár
na

 a
 s

kl
ad

iš
tě

 
st

ar
ýc

h 
su

dů
. T

am
 js

m
e 

ta
k 

dl
ou

ho
 ž

eb
ro

ni
-

li,
 a

ž 
ná

m
 s

ta
ré

 a
 u

ž 
ne

sl
ou

ží
cí

 s
ud

y 
př

en
e-

ch
al

i. 
B

yl
y 

vž
dy

 d
ob

ře
 v

ys
m

ol
en

é,
 ta

k 
se

 p
ro

 
ná

š 
úč

el
 o

bz
vl

áš
tě

 h
od

ily
. Z

e 
dv

or
a 

i z
 p

ís
ár

-
ny

 js
m

e 
jim

 o
dv

ez
li 

vš
ec

he
n 

od
pa

d,
 a

le
 i 

te
n 

ne
ho

řl
av

ý.
 N

ed
al

o 
se

 n
ic

 d
ěl

at
, 

vž
dy

ť 
sa

m
i 

za
m

ěs
tn

an
ci

 s
e 

na
še

m
u 

od
vá

že
ní

 h
oř

la
vý

ch
 

od
pa

dů
 –

 d
ře

va
 z

 v
ýr

ob
y 

su
dů

, s
ta

rý
ch

 b
e-

če
k 

a 
št

ou
dv

í s
e 

za
sc

hl
ým

i z
by

tk
y 

sm
ůl

y,
 a

le
 

i p
ap

ír
u 

z 
ex

pe
di

ce
 a

 p
ís

ár
ny

 –
 d

os
t 

br
án

ili
. 

Sa
m

i s
i t

o 
m

oh
li 

ča
s 

od
 č

as
u 

od
vá

že
t 

do
m

ů 
ja

ko
 d

ep
ut

át
. K

de
pa

k 
te

nk
rá

t 
ně

co
 z

ah
az

o-
va

t 
do

 p
op

el
ni

c,
 t

y 
an

i n
ee

xi
st

ov
al

y.
 V

še
ch

-
no

 h
oř

la
vé

 s
e 

zu
ži

tk
ov

al
o 

v 
do

m
ác

no
st

i.
K

dy
ž 

js
m

e 
m

ěl
i p

ln
ý 

vo
zí

k,
 o

dv
ez

li 
js

m
e 

si
 

to
 s

 v
el

ko
u 

sl
áv

ou
 k

 M
ar

eš
ov

ům
 d

o 
ků

ln
y.

D
al

ší
 v

ýp
ra

va
 b

yl
a 

do
 t

ru
hl

ár
ny

 k
 p

an
u 

St
ra

ko
vi

. 
Te

n 
ná

s 
tu

 a
le

 p
ři

 t
ét

o 
či

nn
os

ti
 

m
oc

 r
ád

 n
ev

id
ěl

. M
ěl

 s
tr

ac
h 

z 
oh

ně
. V

ěd
ěl

, 
že

 k
dy

ž 
se

 p
ři

 s
la

vn
os

ti
 n

ál
ež

it
ě 

ro
zp

ar
ád

í-
m

e,
 z

ap
om

en
em

e 
na

 b
ez

pe
čn

os
tn

í 
zá

sa
dy

 
a 

m
ůž

em
e 

za
lo

ži
t 

po
žá

r.
 N

ej
ví

ce
 m

ěl
 o

ba
vy

 
z 

na
še

ho
 s

ká
ká

ní
 p

ře
s 

oh
eň

, k
te

ré
 p

ři
ka

zo
-

va
la

 o
dv

ěk
á 

tr
ad

ic
e.

 N
ej

ed
no

u 
se

 s
ta

lo
, 

že
 

dě
vč

at
a 

v 
dl

ou
hý

ch
 

pl
an

da
vý

ch
 

su
kn

íc
h,

 
ja

ké
 u

rč
ov

al
a 

te
hd

ej
ší

 m
ód

a,
 n

ev
ys

ko
čí

 n
ad

 
oh

eň
 d

os
t 

vy
so

ko
 a

 p
la

m
en

 j
e 

m
ůž

e 
za

sá
h-

no
ut

. S
ám

 m
ěl

 tř
i h

ol
ky

, a
 ta

k 
vě

dě
l s

vé
. A

le
 

př
es

to
 s

i d
al

 v
žd

y 
ří

ci
 a

 m
oh

li 
js

m
e 

se
 v

 je
ho

 
od

ře
zc

íc
h 

pr
oh

ra
ba

t. 
O

n 
sc

ho
vá

va
l 

ka
žd

ý 
je

n 
tr

oc
hu

 u
po

tř
eb

it
el

ný
 k

ou
se

k 
dř

ev
a,

 a
ť t

o 
by

la
 p

rk
én

ka
, l

iš
ty

 n
eb

o 
tr

ám
ky

. Ř
ík

al
, ž

e 
na

 
st

ro
m

ě 
to

 d
lo

uh
o 

ro
st

e,
 ž

e 
st

ro
m

y 
js

ou
 n

ěc
o 

ja
ko

 d
ět

i p
ří

ro
dy

 a
 ž

e 
se

 s
 k

až
dý

m
 k

ou
sk

em
 

dř
ev

a 
m

us
í h

os
po

dá
rn

ě 
za

ch
áz

et
. S

ho
ří

 p
rý

 
ry

ch
le

, a
le

 r
os

te
 d

lo
uh

o.
D

al
ší

m
 

př
ed

m
ět

em
 

na
še

ho
 

zá
jm

u 
by

l 
de

ht
ov

ý 
pa

pí
r,

 k
te

rý
 j

sm
e 

sh
án

ěl
i 

vš
ud

e,
 

kd
e 

se
 p

rá
vě

 s
ta

vě
lo

 n
eb

o 
op

ra
vo

va
la

 s
tř

e-
ch

a.
 T

oh
o 

js
m

e 
m

oc
 n

ep
ot

ře
bo

va
li,

 p
ro

to
že

 
vy

dá
va

l 
ne

př
íje

m
ný

 d
ým

 a
 o

 t
en

 j
sm

e 
m

oc
 

ne
st

ál
i. 

Je
n 

js
m

e 
ho

 v
yu

ží
va

li 
k 

ro
zd

ěl
áv

án
í 

oh
ně

. 
Sl

ám
u 

na
 p

od
pa

l 
js

m
e 

ne
sm

ěl
i 

po
- 

už
ív

at
, n

a 
to

 n
ás

 u
po

zo
rň

ov
al

 h
la

vn
ě 

ob
ec

ní
 

st
rá

žn
ík

. K
dy

by
 s

e 
př

ih
na

l v
ít

r,
 s

na
dn

o 
by

 ji
 

m
oh

l z
an

és
t 

ně
ka

m
 d

o 
dá

lk
y 

a 
po

žá
r 

by
 b

yl
 

hn
ed

.
K

dy
ž 

na
de

še
l n

áš
 d

en
, j

iž
 o

dp
ol

ed
ne

 js
m

e 
za

há
jil

i 
př

íp
ra

vu
 n

a 
ve

če
r.

 V
 o

ko
lí 

by
lo

 j
en

 
ně

ko
lik

 m
ál

o 
m

ís
t, 

kt
er

á 
se

 n
ám

 p
ro

 t
en

to
 

úč
el

 h
od

ila
. 

N
ev

ýh
od

ou
 b

yl
o,

 ž
e 

vy
vý

še
ná

 
m

ís
ta

 b
yl

a 
po

ro
st

lá
 s

tr
om

y 
a 

ho
lý

ch
 m

ís
t, 

do
 

da
le

ka
 v

id
it

el
ný

ch
, j

sm
e 

tu
 m

oc
 n

em
ěl

i. 
M

y,
 

V
ys

oč
an

št
í, 

kt
eř

í j
sm

e 
tu

 ž
ili

 v
la

st
ně

 v
 ú

do
lí,

 
js

m
e 

vy
už

ív
al

i 
sv

ah
y 

k 
Pr

os
ek

u 
a 

Ži
žk

ov
u,

 
kt

er
é 

by
ly

 v
 p

oh
le

du
 o

d 
V

ys
oč

an
 v

id
ět

, 
al

e 
z 

dr
uh

é 
st

ra
ny

 j
iž

 n
e.

 T
o 

ná
m

 v
ša

k 
ne

va
di

-
lo

; 
vž

dy
ť 

js
m

e 
sl

av
no

st
 p

oř
ád

al
i h

la
vn

ě 
pr

o 
V

ys
oč

aň
ák

y.
K

 v
eč

er
u 

js
m

e 
m

ěl
i 

již
 n

a 
tř

ec
h 

m
ís

te
ch

 
př

ip
ra

ve
né

 z
ás

ob
y 

dř
ív

í: 
na

 M
ác

ha
lc

e,
 u

 K
lí-

čo
va

 a
 n

a 
B

um
bá

lk
ov

ě 
vr

šk
u.

 N
a 

ka
žd

ém
 

m
ís

tě
 s

e 
sc

há
zí

va
la

 v
žd

y 
jin

á 
sp

ol
eč

no
st

. 
N

a 
B

um
bá

lk
ov

ě 
vr

šk
u 

to
 b

yl
 je

n 
m

al
ý 

oh
eň

, 
pr

ot
ož

e 
v 

bl
íz

ko
st

i b
yl

y 
vš

ud
e 

do
m

ky
. Z

de
 s

e 
sh

ro
m

áž
di

li 
po

ne
jv

íc
e 

i s
ta

rš
í l

id
i, 

kt
eř

í s
e 

tu
 

s 
ná

m
i b

av
ili

. B
ýv

al
a 

tu
 h

os
po

da
, t

ak
 s

e 
vy

-
ne

sl
y 

st
ol

y 
a 

ži
dl

e 
a 

ti
 s

ta
rš

í v
 p

oh
od

lí 
m

oh
li 

sl
ed

ov
at

, j
ak

 s
e 

tu
 m

lá
de

ž 
ba

ví
. A

le
 j

ak
á 

to
 

m
oh

la
 b

ýt
 z

áb
av

a 
m

lá
de

že
 p

ře
d 

zv
íd

av
ým

i 
zr

ak
y 

do
sp

ěl
ýc

h?
! T

ak
 z

de
 b

yl
i h

la
vn

ě 
ti

 n
ej

-
m

la
dš

í, 
kt

er
ým

 r
od

ič
e 

as
is

to
va

li 
př

i 
zá

ba
vě

 
i p

ři
 u

ha
sí

ná
ní

 o
hn

ě.
Ji

né
 t

o 
by

lo
 n

a 
K

líč
ov

ě.
 T

am
 s

e 
sh

ro
m

áž
-

di
li 

ti
 n

ej
st

ar
ší

 z
 n

aš
ic

h 
vr

st
ev

ní
ků

. M
ez

i n
ě 

př
ic

há
ze

li 
i 

kb
el

št
í, 

hl
ou

bě
tí

nš
tí

 a
 l

et
ňa

nš
tí

 
př

át
el

é.
 V

 n
ěk

te
rý

ch
 le

te
ch

 tu
 h

rá
la

 i 
hu

db
a.

 
V

žd
yť

 n
a 

K
líč

ov
ě 

by
li 

v 
za

hr
ad

ní
 r

es
ta

ur
ac

i 
a 

vi
ná

rn
ě 

hu
de

bn
íc

i c
el

ý 
ro

k 
ja

ko
 d

om
a.

 T
ak

 
se

 n
áv

št
ěv

ní
ci

 v
in

ár
ny

 i 
s 

hu
de

bn
ík

y 
př

id
al

i 
k 

om
la

di
ně

 a
 b

yl
a 

tu
 i 

ta
ne

čn
í z

áb
av

a.
A

le
 n

ás
 n

ej
ví

ce
 z

aj
ím

al
a 

fil
ip

oj
ak

ub
sk

á 
no

c 
na

 s
va

hu
 n

ad
 M

ác
ha

lk
ou

. Z
de

 js
m

e 
za

-
kl

ád
al

i o
he

ň 
na

d 
sv

ah
em

 n
ad

 tr
at

í. 
B

yl
 v
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GONG

8. 4. pondělí 17:30
Přednáška PhDr. Marty FOUČKOVÉ

9. 4. úterý  19:00
Petr Žaloudek: Zabijte Macbetha  
– černá tragikomedie s detektivní 
zápletkou a hádankou pro diváka. 
Pro toho, kdo uhodne, kdo je vrah, je 
připravena hodnotná výhra.
Absolventské představení studen-
tů Gymnázia bratří Čapků. Výtěžek 
z představení studenti věnují seniorům 
LDN FN Motol.

10. 4. středa  19:00
Posezení u cimbálu  
– pořádá Slovácký krúžek v Praze

11. 4. čtvrtek  19:30
Malá scéna
Černá hodinka – Šporkovo trio a hosté

12. 4. pátek  19:30
Divadlo AHA!
W. Shakespeare: VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
aneb COKOLI CHCETE
Překlad: J. Josek; dramaturgie: M. Po-
korný; výprava: M. Roszkopfová; hudba: 
T. Alferi; výroba kostýmů: M. Stichová; 
produkce: S. Takáčová. Hrají: M. Mazal, 
K. Nohýnek, J. Stich, Z. Velen j.h., 
V. Hadraba, J. Škvrna j.h, J. Slánský 
j.h., P. Zeman-Bečková, N. Topinková, 
V. Stasiowská. Režie a úprava textu: 
V. Herajtová

16. 4. úterý  19:30
HOP TROP – koncert

17. 4. středa 19:30
Jazz klub Gong
HARLEMANIA 

18. 4. čtvrtek  19:30
RADŮZA s kapelou

22. 4. pondělí  17:00
Galahorčice – slavnostní vyhlášení 
cen II. ročníku literární soutěže pro 
děti a mládež na téma: Proč se rajče 
červená?

23. 4. úterý  19:30
SPIRITUÁL KVINTET – koncert

25. 4. čtvrtek  19:30
Malá scéna
IGOR ŠEBO
Šansony, na které nezapomenete...!
Šansoniér, herec a divadelní autor, kte-
rému věří každé slovo Praha, Bratislava 
i Varšava, je hostem scenáristy a texta-
ře P. Cmírala a agentury ART>A<UM.

26. 4. pátek  19:30
TRHÁK – Travesti Show
V zábavném celovečerním programu 
vystoupí přední pražští travesti účin-
kující v rolích H. Zagorové, E. Pilarové, 
H. Vondráčkové, Evy a Vaška a dalších.

KLUB KOCOUR

9. 4. úterý
T´N´T – www.t-n-t.cz
Odvážná hudební směs

16. 4. úterý
ROLLING STONES REVIVAL PRAGUE
stonesfromprague.sweb.cz

GONG DĚTEM

8. 4. pondělí  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
OTESÁNEK
Nové zpracování klasické pohádky 
o zvláštním klukovi, který neměl  
nikdy dost.
Scéna: R. Dubovský, hrají: K. Kudrnáčo-
vá, K. Zima. Pro děti od 4 let.

9. 4. úterý  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
K. Zima: O HLOUPÉM HONZOVI
Poslyšte příběh o mládenci jménem 
Jan. O jinochovi v odřených kalhotách 
středního vzrůstu a s odřenýma ušima.
Hrají: K. Zima, J. Škvrna a E. Kodešová. 
Scéna a loutky: R. Marek. 
Pro děti od 3 let.

10. 4. středa  10:00
Divadlo AHA!
F. Nepil: MAKOVÝ MUŽÍČEK
Veselá pohádka o Makovém mužíčkovi, 
o jeho kouzelné makovici i o tom, jak to 
udělat, aby byl člověk užitečný.
Výprava: P. Jůzová, hrají: V. Svobodová, 
M. Mazal, R. Klučka, V. Stasiowská. 
Úprava textu a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 3 let.

11. 4. čtvrtek  10:00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: 
DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy neposedného 
kluka, který žije se svou svéráznou 
tetičkou Polly a se svým nerozlučným 
kamarádem Huckem Finnem prožívá 
nejrůznější zapeklité situace.
Hrají: V. Hadraba, K. Nohýnek, J. Stich, 
V. Svobodová a N. Topinková. Režie:  
V. Štěpánek. Pro děti od 9 let

12. 4. pátek  10:00
Divadlo AHA!
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-
STVÍKOCOURKA MODROOČKA

Poetická hudební pohádka o tom,  
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie: 
P. Štěpánek, výprava a masky: M. Král, 
as. režie: K. Viktorinová, světla a zvuk: 
M. Puha. Hrají: G. K. Hašek, P. Bečková, 
N. Topinková/K. Viktorinová, K. Nohý-
nek, V. Hadraba, R. Klučka. Dramatiza-
ce, texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 3 let.

15. 4. pondělí  10:00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence a jeho 
kamarády z broučičího světa? Brouka 
Pytlíka, Berušku, Pavouka Poutníčka 
nebo Pana Šneka? Inscenace zachová-
vá nezaměnitelnou Sekorovu poetiku, 
kterou umocňuje písničkami.
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; kostý-
my: Z. Hadrabová; hudba: P. Moravec;  
hrají: V. Hadraba, R. Klučka, J. Škvrna, 
Z. Hadrabová, K. Nohýnek a M. Mazal. 
Úprava, texty písní a režie:M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

16. 4. úterý  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
J. Werich: LAKOMÁ BARKA
Lakotili, škudlili a byli lakomí... jak 
směšné je takové počínání, uvidíme ve 
veselé pohádce s herci a loutkami.
Hrají: M. Lážnovská a K. Zima. Režie: 
K. Zima a O. Lážnovský. Výprava: R. 
Dubovský a J. Škvrna. Pro děti od 3 let.

17. 4. středa  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. P. Čechov: NÁMLUVY S MEDVĚDEM
Dvě jednoaktové komedie o slávě 
a bídě člověka.
Scéna a kostýmy: M. Král, hrají: M. Bitt-
nerová, J. Škvrna a K. Zima. Režie: 
M. Pokorný. Pro mládež od 13.let

18. 4. čtvrtek  10:00
Divadlo AHA!
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického 
dobrodružného příběhu z indické 
džungle, kde lidské mládě Mauglí žije 
ve společenství zvířat s osobitými 
charakterovými rysy. V hudební komedii 
nechybí napětí, humor a zřetelné 
morální poslání... Úprava, texty písní 
a režie: M. Pokorný; hudba: P. Zeman; 
choreografie: S. Balabán; kostýmy, 
loutky a výtvarná spolupráce: B. Wojt-
kowiak; scéna a výtv. spolupráce: Z. 
Hadrabová; produkce a as. režie: S. 
Takáčová. Hrají: V. Hadraba, P. Zeman-
-Bečková/T. Krchovová, R. Klučka, M. 
Mazal, V. Stasiowská/V. Svobodová, J. 
Stich, K. Nohýnek. Pro děti od 5 let

19. 4. pátek  10:00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM 
SVĚTA ZA 80 DNÍ
Dobrodružný příběh, který se točí ko-
lem veliké sázky a kolem pozoruhodné 
a nebezpečné cesty anglického džen-
tlmena Foga za doprovodu věrného 
sluhy Proklouze, je především holdem 

divadlu a jeho imaginaci. Dramaturgie: 
V. Pokorný; scéna: K. a J. Čapkovi; 
projekce a animace: M. Chwistková 
a T. Polenský; produkce a kostýmy: 
M. Král; hudba: P. Zeman; choreografie: 
R. Vizváry. Hrají: M. Mazal, R. Klučka, K. 
Nohýnek, V. Svobodová/ V. Stasiowská, 
O. Černý a P. Kalous. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 7 let.

22. 4. pondělí  10:00
Divadlo AHA!
J. M. Barrie, P. Khek:  
PETR PAN A VANDA
Výpravný muzikál o chlapci, který 
nechtěl vyrůst, a o malé holčičce Van-
dě, která se bojí usnout. Společně se 
vydávají na dobrodružnou cestu do Říše 
snů, do Země Nezemě, bojují s piráty 
i nebezpečným krokodýlem.
Výprava: M. Král, hudba a korepe-
tice: V. Nejedlý. Hrají: K. Nohýnek, 
K. Jačková/T. Krchovová, N. Topinková, 
R. Klučka, V. Hadraba a M. Mazal. Režie: 
P. Khek. Pro děti od 4 let.

25. 4. čtvrtek 10:00 a 14:15
Divadlo AHA! (PREMIÉRA)
M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Příběhy kocoura Mikeše, čuníka Pašíka, 
kozla Bobeše, psa Sultána a dalších 
zvířátek známých z knížky Josefa Lady, 
jsou veselé a legrační.
Pro děti od 3 let.

29. 4. pondělí  10:00
Divadlo AHA!
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Bylo jedno bláznivé království, král 
Pecivál, králka Peciválka a princezna 
Madla. Co všechno se seběhlo kolem 
hledání ženicha a jak to všechno 
dopadlo, uvidíme v nové pohádce.
Výprava: Z. Hadrabová a M. Stichová, 
hrají: J. Stich, V. Stasiowská, V. Svobo-
dová a M. Mazal. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

30. 4. úterý  10:00
Divadlo AHA! 
M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Pro děti od 3 let.
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J iří Vaněk se narodil 4. 4. 1948 
v  Praze. Od roku 1974 je na 

„volné noze“ jako sochař a re-
staurátor starožitného nábytku ve 
Fondu výtvarných umělců. Má za 
sebou 30 sochařských realizací ve 
veřejném prostoru a více než 50 
výstav. V posledních letech se za-
bývá také malbou.  
Současné sochařství je vířící smě-
sice tvarů a hmot, která se již dáv-
no oprostila od materiálů s ním po 
staletích spojovaných. Některá 
díla či aktuální tendence mají dnes 
se sochařstvím v tradičním slova 
smyslu společný už jen charakter 
trojrozměrnosti. Jak pozname-
nává jeden z uměleckých kritiků, 
skulptura se dnes živí vším a ni-
čím, vznáší se, hroutí se, zaplavu-
je, obaluje, hromadí, drtí, pohrdá 
soklem a může se dokonce plazit 
po zemi nebo šplhat po zdech. 
Stává se nemobilní (socha – kra-
jina), přivlastňuje si všelijaké bez-
významné předměty a v mezních 
případech sama existuje třeba jen 
v konceptu.
Přes nepopiratelnou skutečnost 
vždy existovala a bude existovat 
početná skupina moderních tvůr-
ců, pro něž zůstává sochařský 
klasicismus stále východiskem. 
Sochaři v ní zastoupení si udržují 
smysl pro objem, zachovávají si 
lásku k čistým tvarům a jsou trvale 
okouzleni možnostmi hmoty a  je-
jího opracovávání. Jejich tvorba 
pak prokazuje, že orientace ob-
racející svou pozornost k tradici, 
zejména k tradici poloviny 20. sto-
letí, může být stále novátorská a že 
originalita může nacházet svůj 
výraz v kameni a dřevě stále stej-
ně dobře jako ve šrotu, plastické 
hmotě nebo v obalování objektů. 
Do této skupiny patří i Jiří Vaněk. 

Umělec, který již mnohokrát pro-
kázal své schopnosti a který si do-
kázal vybudovat odpovídající po-
zici v souřadnicích současné české 
sochařské tvorby.
Dnes před námi stojí autor, pro 
něhož je charakteristické odpou-
tání se od – řekněme – tíže sochař-
ské středoevropské tradice a až 
nezvyklá vytříbenost, spontánnost 
a lehkost. Autor, který se progra-
mově navrací k elementárnímu 
jazyku přírody, k prapůvodní řeči, 
jíž se vlastně museli lidé, chtěli-li 
přežít, naučit rozumět ze všeho 

nejdříve. Nejde mu přitom o často 
módní návrat k archaickým či pri-
mitivním formám, ale o napojení 
se na tisíciletou zkušenost lidské-
ho rodu. O oživení často zapome-
nutých kořenů dnešního člověka, 
které ho stále spojují a sjednocují 
se zemí a s přírodou. To mimo jiné 
znamená hledání a naplňování 
základních pojmů, jako jsou řád 
nebo krása, které Jiří Vaněk zto-
tožňuje s pojmy rovnováha, har-
monie či míra.
Jiří Vaněk nezachycuje skuteč-
nost, ale její obsah – už proto, že 
vnější rysy ji definují jen přibližně, 
zatímco vnitřní významy ji vy-
stihují přesněji. Tomu odpovídá 
i  koncepce díla – plastický tvar, 
chápaný v evropské tradici jako 
hmotný objem v prostoru, autor 
často abstrahuje do soustavy vzá-
jemně se prostupujících ploch.
Tam, kde se vrací k objemovému 
sochařství, pak sehrává význam-
nou roli kombinace základních 
materiálů, především dřeva a  ka-
mene. Sochařská mluva je v tom-
to případě založena na účinku 
plné hmoty kamene v kontrastu 
se vzdušností vymezenou liniemi 

dřeva. Tento typ prací jako by na-
plňoval myšlenku, že sochařství je 
tvar k tvaru, plocha k ploše, linie 
k linii. Ovšem podle Jiřího Vaňka 
ne jako prostý úhrn, ale jako sjed-
nocení v pronikání, kde protiklad 
rytmů v nehybném objektu vlastně 
vytváří dojem pohybu.
Toto svébytné výtvarné tvarosloví 
pak následně uvolňuje představi-
vost a obraznost a nově kombinu-
je plastickou a optickou zkratku. 
Konečná stavba formy je věcná, 
shrnující, působí lapidárně, jed-
noduše a promyšleně.
V žádné z obou variant autor 
nepodceňuje ani roli instinktu 
a  smyslových vjemů. K tomu, 
aby se v pojetí díla v odpovídají-
cím poměru propojily objektivní 
a subjektivní složky, volí metodu 
abstrahování. Tvar sice přestává 
být opakováním podoby podle 
smyslových vjemů a stává se no-
vou skutečností, ale vždy si ucho-
vává prvky vizuální reality. Hotová 
skulptura pak ve výsledné rovině 
v sobě jakoby spojuje krajinu s lid-
ským tvarem. 

PhDr. František Malina

Obrazy a sochy Jiřího Vaňka můžete obdivovat v Galerii 9 do 11. dubna 2013.

Galerie 9: Obrazy a sochy Jiřího Vaňka
Galerie 9  
Sokolovská 324/14 
Praha 9

Otevřeno pondělí až čtvrtek  
od 10 do 19 hodin, vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu od 17.00 do 19.00.
3. 4. květiny z drátků
10. 4. mozaika z luštěnin
17. 4. window colours  
 – obrázky na okno
24. 4. květinové víly – koláž  
 + malba tuší
Dámský klub
Od 19 do 21 hodin
10. 4. šperky z plastu
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurz probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni výtvar-
nými díly.
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Výstava Dagmar Dost-Nolden se koná v Galerii Dion do 3. května 2013.

Galerie 9 od 23. dubna do 9. května 2013 vystavuje 
sochy, obrazy a grafiku Mileny Blaškové a sklo – tavené 
plastiky a lehané mísy Ivany Mašitové.

Ruské středisko vědy a kultury v Praze vás zve na 
další program z cyklu hudebních večerů Ruské úterý 
v Praze 9. Koná se 9. dubna v 18 hodin v obřadní síni 
vysočanské radnice. Vstup volný.

Koncerty
11. duben 2013 od 19 hodin
Karmína
Vokálně-instrumentální soubor hraje na repliky dobových nástrojů.
Program Rytířská poezie z oblasti gotické hudby evropské i české.
Koncert se uskuteční v obřadní síni vysočanské radnice, Praha 9, Sokolovská 
14/324. Bezbariérový vstup (2. p./výtah). Omezená kapacita sálu.
29. duben 2013 od 18:30 hodin  
Cantoria Praha ve Svatyni Krista Krále
Koncert se koná ve Svatyni Krista Krále, Kolbenova ul. Vysočany 
(římskokatolický kostel).
Jarní koncert
Vystoupení ženského pěveckého sboru Cantoria Praha, sbormistryně 
Mgr. Jaroslava Halamová, klavírní doprovod Helena Svatoňová.
Zazní díla: W. A. Mozarta, G. F. Händela, Ch. Gounoda, dále spirituály, 
muzikálové melodie, lidové písně a další. 
Hosté koncertu: dívčí pěvecký sbor Canzone Příbram, sbormistryně 
Mgr. Jaroslava Kunická-Halamová, klavírní doprovod Kateřina Duková, 
Kateřina Sýkorová - sólový zpěv. Zazní písně z muzikálů.
Cyklus koncertů pořádá MČ Praha 9, oddělení kultury, mládeže 
a tělovýchovy. Vstup volný. Změna programu vyhrazena.

Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, 
Praha 9, tel.: 739 056 332 
www.dionart.cz
 

Galerie Dion představuje výběr 
z malířské tvorby německé 

umělkyně českého původu Dag-
mar Dost-Nolde (nar. 1948 v Pra-
ze), která vychází z abstraktního 
expresionismu.
Malířka není pražskému publiku 
neznámá, mimo účasti na řadě 

kolektivních výstav od počátku 
své umělecké dráhy (absolutorium 
AVU, 1976) se v Praze samostat-
nými výstavami uvedla v letech 
1999 (síň STE) a 2005 (Acade-
mia). V  Galerii Dion prvně vy-
stavovala v roce 2009. I dnešní 
výstava rozšiřuje naše znalosti 
díla Dagmar Dost-Nolden pohle-
dem na její tvorbu z poslední doby 
(2011–2012), malbu s typickou 
sytou a  výraznou barevností, 

s  kontrastností tónů a obrysů dy-
namických tahů štětců, s radikál-
ním formováním obrazové plo-
chy; i při vnosu momentů a prvků 
náhody práce přesvědčují svou 
bezprostředností a zároveň čisto-
tou výrazu. Obrazy jsou upřímnou 
výpovědí, esencí vnitřních pocitů 
a duševních stavů umělkyně, jejích 
dojmů a nálad, takto i navýsost od-
razem doby, diagnózou rozporů 
a chaosu dnešního světa.  Ij

DÉJÀ VU – intenzivní pocit ně-
čeho už dříve prožitého, vidě-

ného nebo slyšeného.

Milena Blašková
Žije a pracuje v Praze. Věnuje se 
tvorbě soch, portrétů, drobné-
mu reliéfu, malbě, volné a užité 
grafice. Používá přírodní materi-
ály – kámen, keramickou hlínu, 
porcelán, dřevo, kov, sklo, papír. 
Její dílo je zastoupeno ve státních 
a  soukromých sbírkách doma 
i v zahraničí.
Kontakt: http://pocit.blogspot.cz/

Ivana Mašitová
Sklářská výtvarnice využívá boha-

tou škálu sklářských technik, jako 
je tavená plastika, fúzované a le-
hané sklo. Je autorkou skleněných 
plastik, užitého umění a vitráží. Ludmila Štětinová (housle)  

a Filipp Subbotin (klavír) 
Zazní díla těchto autorů:  
A. Schnittke, E. Grieg, A. Piazzolla.
Filippa Subbotina – laureáta me-
zinárodních soutěží – již v Praze 9 
dobře znají, protože zde nejednou 
vystupoval se sólovým programem, 
ale i spolu s jinými významnými 
hudebníky. Filipp je zakladatelem 
festivalu Klasika pro přátele (od 
roku 2009), organizátorem soutěže 
pro mladé klavíristy a harmonikáře 
Hudební sezony v Praze (od roku 

2011) a 1. rusko-českého festivalu 
ART-DUO. Má recitály v Křišťálo-
vém sále (od roku 2012).
Ludmila Štětinová v programu 
Ruské úterý v Praze 9 debutuje. 
Její hudební život je plný událostí. 
Od roku 2004 vystupuje na růz-
ných koncertech v Praze a Stře-
dočeském kraji. Od roku 2008, už 
po vystudování Pražské konzer-
vatoře, začala působit jako peda-
gog na ZUŠ v  Klecanech. V roce 
2012 úspěšně zakončila HAMU 
(housle). 

Viditelné a skryté/Visible and hidden

Galerie 9: DÉJÀ VU Cyklus hudebních večerů: 
Ruské úterý v Praze 9

Transmutation, 2012

Ivana Mašitová: Vesmírný řád

Ivana Mašitová: Do jiného světa
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Opět máte možnost zapisovat se 
do dalších kurzů cvičení meto-

dou SM systém v Obecním domě 
ve Vysočanech v Jandově ulici.
SM systém je moderní metoda 
řešení problémů pohybového apa-
rátu, především pak bolestí zad 
a  hlavy. Při cvičení s elastickým 
lanem si můžete protáhnout par-
tie, které ztratily svou pružnost, 
posílit svaly oslabené, a ulevit si 
tak od bolestí zad. Cvičení je skvě-

lá kompenzace sedavého zaměst-
nání, vhodná pro všechny věkové 
kategorie. 
Cvičení SM systém je určeno pro 
všechny, kteří vědí, že zdraví svého 
těla mají jen a pouze ve svých rukou.
V nabídce je opět kurz pro začáteč-
níky a mírně pokročilé. Cvičíme ve 
středu v podvečer. Více informací 
naleznete na www.osobnitrener-
ka.com nebo na tel.: 606 126 975.

 Andrea Špinarová

Taneční škola vznikla před dvěma 
lety, takže děti tančí maximál-

ně dva roky. „Do soutěží jsme šli 
s myšlenkou, že si vše vyzkoušíme, 
a když budeme mít úspěch, bude to 
příjemné překvapení. O to větší je 

naše radost z výhry,“ říká vedoucí 
tanečního centra Aneta Zýková.  
Velký podíl na úspěchu dětí má 
lektorka street dance Veronika 
Horská, která děti na taneční sou-
těže s nadšením připravila. 

Association Club Sparta Praha 
nabízí možnost sportování 

v  areálu Podvinný mlýn na hřišti 
pro malou kopanou (povrch umě-
lá tráva) a na 6dráze atletického 
hřiště.
Provoz je celoroční – v zimních 
měsících podle počasí.

Informace a objednávky –
Alžběta Klímková, e-mail:  
klimkova@acspartapraha.cz,
tel.: 602 214 019.

Sportovní hala Podvinný mlýn
Kovanecká 2405/27, Praha 9
www.arena-sparta.cz 

Zápis do nových kurzů cvičení SM systém v Obecním domě 
ve Vysočanech začíná. 

Pro děti z tanečního centra Backstage byl 17. březen 
velmi úspěšný. Děti vyhrály soutěž Ulita 4 Dance, která 
se konala v SaSaZu v Praze.

Kurzy SM systém – prevence a léčba bolestí zad

Zlatá medaile pro taneční centrum Backstage Vysočany

Příležitosti pro milovníky 
malé kopané a atletiky 

Zlatí medailisté z Backstage Vysočany

Obchod s maďarskými 
lahůdkami: klobásy, 
salámy, slanina, špek, 
uzená šunka, uzená 
kotleta, mletá paprika, 
paprikové pasty, 
uzená játrová paštika, 
tlačenka... Vše originální  
maďarský produkt.

Sokolovská 1017/252, Praha 9 (zastávka tram. č. 16 Divadlo Gong)
www.klobasovydum.cz   |   Otevírací doba: 13:00–18:00 hod.

M A Ď A R S K Ý  K L O B Á S O V Ý  D Ů M

15% sleva

na tlu
sto

u 

klobásu
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Zveme vás na dny otevřených dveří a zápisy
• na letní prázdninový provoz MŠ a jeslí na Ládví a na Černém Mostě
• do předškolní přípravné třídy se speciálním rozvíjejícím programem na Ládví 

a v Satalicích pro školní rok 2013/2014
• do MŠ a jeslí na Ládví pro školní rok 2013/2014

Dětem nabízíme laskavý a individuální přístup v malém kolektivu, rozvoj 
tvořivosti a talentů, prostředí respektu a úcty, výuku angličtiny a další.

Praha 8-Ládví
Rajmonova 1199/4
(blízko metra C Ládví)
24. 4. a 29. 5. 2013
v 15.30–17.00 hodin

Praha 9-Černý Most
Vybíralova 969/2 
(blízko metra B Černý Most)
23. 4. a 28. 5. 2013 
v 15.30–17.00 hodin

Více informací a přihlášky na www.prorodinu.cz, 
na e-mailu info@prorodinu.cz nebo na tel. 724 692 085.
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Bezbariérové koupelny, široké 
chodby, velká okna pro dosta-

tek světla v bytech. A také společný 
park pouze pro obyvatele domu. 
Právě to je Zátiší, nadstandardní 
bydlení se službami, které vzniká 
v pražských Kunraticích. 
Dva bytové domy s  celkem 129 
samostatnými byty jsou určeny 
především seniorům nebo oso-
bám se zvýšenou potřebou péče. 
To ale není podmínka, byt v Zátiší 
si může koupit nebo pronajmout 
kdokoli. „Současný trend, kdy 
péče přichází za lidmi, kteří ji 
potřebují, přímo do jejich bytů, 
naráží na jedno úskalí. Nevyho-

vující bydlení,“ vysvětluje ředitel 
projektu Jiří Martinka. „V Záti-
ší jsou byty, v  nichž se počítá se 
změnou životního stylu.  Váš byt 
se může proměňovat podle vašich 
potřeb bez stavebních zásahů, 
které jsou pro stárnoucího člově-
ka nejednou stresující,“ popisuje 
možnosti úpravy koupelen a dal-
šího vybavení.  
Jednou z  výhod Zátiší je i bezpe-
čí. Zkušenosti ukazují, že rodiny 
stárnoucích seniorů se bojí pře-
devším dvou situací. Nečekaných 
pádů a nezvaných dealerů. V Záti-
ší je pro tyto účely recepce, která 
zajistí potřebnou pomoc, a zdra-

votnický i pečovatelský personál. 
„Otevíráme vzorový byt, každý, 
kdo má zájem, se může přijít podí-

vat,“ zve na závěr Martinka. Celý 
projekt je kompletně představen 
na www.zatisi.cz. 

Jiné bydlení pro seniory 
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Ženám starším 65 let 

Mužům i ženám starším 18 let
nabízíme bezplatné preventivní vyšetření hustoty kostí. 

nabízíme bezplatné stanovení hladiny celkového cholesterolu 
a krevního cukru (glykémie)

Máte-li o toto vyšetření zájem, objednejte se na telefonu:
230 230 940-1 nebo 725 027 328 (7.30 až 16.00 h)

 

Nestátní zdravotnické zařízení CCBR Czech Prague s.r.o., Vinohradská 174, Praha 3, 130 00 SC
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SPECIÁLNÍ INZERCE PRO ŽIVNOSTNÍKY
INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170 
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

UKÁZKA:CENA  
ZA JEDNO  
OPAKOVÁNÍ  
BEZ DPH:1/32

44 x 30 mm

700 Kč
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

DĚTSKÝ SEKÁČEK 
NA PROSEKU
Jablonecká 700/14, za obchodním domem Billa

PRODEJ POUŽITÉHO I NOVÉHO TEXTILU 
A DOPLŇKŮ PRO DĚTI VE VĚKU 0–15 LET
(od značek Next, George, Marks & Spencer, GAP, Umbro, Adidas, Nike a pod.)

Ceny oblečení již od 20 Kč/kus
Otevírací doba: Po–Pá 14–17 hod.
www.babyoblecky.cz  |  tel.: 777 948 140
Těšíme se na Vaši návštěvu

10% sleva 
s tímto inzerátem

MÓDA PRO DĚTI
NOVÉ OBLEČENÍ WOLF 
HOLÍNKY A PLÁŠTĚNKY

Freyova 12/1, Praha 9
300 metrů od Galerie Fénix
www.MÓDA PRO DĚTI.com

SC
-3

30
54

0/
01

SC
-3

30
54

1/
01

SC
-3

30
55

3/
01

SC
-3

30
75

9/
01

OPTIKA OÁZA
Měření zraku

Brýle – značkové i levnější
Kont. čočky – prodej i aplikace

Pod Pekárnami 5, Praha 9
Tel.: 266 317 410, 721 926 783

PODLAHÁŘSTVÍ
prodej a odborná pokládka 

(PVC, koberců, vinylu, plovoucí podlahy atd.)

Zakázku bezplatně zaměříme 
a provedeme cenovou nabídku.

Tel.: 734 381 414

20 KM OD PRAHY 9  
U STARÉ BOLESLAVY
Prodám stavební pozemek, 

zasíťovanou stavební parcelu 
1200 m2, cena 850 Kč/m2.

Tel.: 602 312 212, 721 570 850

OSOBNÍ TRENÉR FITNESS
N A B Í Z Í  S L U Ž B Y :
• redukce hmotnosti do plavek  

• formování postavy • kondice • rehabilitační cvičení  
• úprava stravního režimu

příznivé ceny, zaručený výsledek
veškeré informace na 
info@mujtrener.net
nebo na tel.: 721 842 337
www.mujtrener.net
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Prosecká 686, Prosek 
naproti benzině 

Shell

S tímto 
inzerátem 
20% SLEVA

SECOND HAND-ŠMUDLINKA
Je tu pro vás Šmudlinka,

oblékne i miminka, maminky a tatínky

zkrátka všechny z rodinky.

Jan Hipius
KOMPLETNÍ OPRAVY 
SILNIČNÍCH VOZIDEL

Poděbradská 339/20 Praha 9
tel.: 776 897 768

www.autohipius.cz

Prodej dvoupodlažního domu 5+1 atriového typu, plocha pozemku 
682 m2, užitná plocha 162 m2, Brandýs nad Labem. V přízemí je kromě 
garáže, chodby a servisních místností (kotelna, dílna, sklep, prádelna) 
jeden pokoj a WC. První nadpodlaží je hlavní obytnou zónou objektu, 
která je propojena prosklenými dveřmi z obývacího pokoje s terasou 
a zahradou. Atrium je na jihovýchodní stranu. V tomto podlaží se na-
chází obývací pokoj s krbem – 44 m2, kuchyň, tři pokoje (jeden pokoj se 
vstupem na lodžii), koupelna, WC. Dům je z roku 1978, postupně prošel 
částečnou renovací. Plastová okna, přestavěna koupelna, v kuchyni 
nová kuchyňská linka. Dům má ústřední vytápění plynovým kotlem, 
voda a kanalizace obecní. Plocha garáže 15 m2. Na zahradě venkovní 
krb a altánek. Dům je stále obydlený, udržovaný, navozuje příjemnou 
domácí atmosféru. Umístění pozemku a domu je velmi dobré, v tiché 
ulici, v zástavbě starších rodinných domů, v blízkosti Hrušovského 
rybníku a přilehlých klidových zón, které poskytují možnost procházek 
i sportování. Cena: 4 900 000 Kč, kontakt na makléře: 602 170 958
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L u d ě k  V o z k a 
ZÁMEČNICTVÍ

výroba + montáž
ploty, mříže, vrata, schody, 

výměny zámků a drobné konstrukce
tel.: 736541443–4

e-mail: VOZKA.L@seznam.cz
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S E R V I S
• elektroniky, audiotechniky  

• anténní techniky • elektrospotřebičů 
• elektroinstalace • hraček  

• instalace a servis zabezpečovací 
techniky • drobné bytové opravy

Josef Lechnýř
Bílinská 494/3, Praha 9 – Prosek

tel.: 777 066 164
www.spravadomacnosti.cz
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ajanehty.webmium.com
tel.: 606 362 688

Kabešova 943/4, Praha 9

MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ

50 %
 SL

EVA
tel.: 602 293 566
email:nonstopsoukup@seznam.cz

Opravy a montáž rozvodů vody, odpadu, 
topení, výměna radiátorů, rekonstrukce 
bytových jader, strojní čištění odpadu, 

havarijní servis po dohodě.

Instalatér-topenář
Libor Soukup
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Stanislav Mačák

• Magnetoterapie • Lávové kameny
• Dornovametoda – Breussova masáž
• Čínská masáž
• Reflexní masáž, odblokování krční páteře
• Reflexní masáž chodidla  
• Masáž zad a šíje 40–50 min.
• Relaxační masáž zadní části těla cca 70–80 min.
• Relaxační masáž přední části těla 50 min.
• Celková relaxační masáž 2 hod.
• Vysočanská 546/85, 190 00 Praha 9
• Mobil: 603 413 665, e-mail: macaks@seznam.cz
• www.relaxacni-masaze.cz

RELAXAČNÍ MASÁŽE
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Sůl má podle jedné pohádky větší cenu než zlato. Vyzkoušejte naši solnou jeskyni
a přesvědčte se sami. Certi�kát SZÚ na kvalitu vzduchu. Naše jeskyně opravdu pomáhá.

HODINOVÝ MANŽEL
profesionální pomocník 

pro opravy, údržbu a další 
pomoc ve Vaši domácnosti, 

chatě, kanceláři
TEL.: 736 140 942
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INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
voda - kanalizace - topení

Eduard Kafka - 724 309 032
e-mail: e.kafka@seznam.cz

web: www.instalaterkafka.cz
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Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013
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Nabízíme čištění koberců a čalounění,  
mytí oken a výloh, úklid bytů, kanceláří  

a domů, pokládku koberců a PVC,  
malování a údržbu zeleně.

Václav Najman 
mob.: 604 634 529, tel.: 220 801 542
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Albina Kashkarova
profesionální pomoc při  
prodeji Vašeho bytu na Proseku
tel.: 774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz
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Soukromá zubní ordinace
Mudr. Zuzana Střelcová

ve Vysočanské poliklinice
oznamuje příjem nových pacientů.

Smlouvy s pojišťovnami.
tel.: 266 006 189
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Sháním pronájem hezkého bytu
pro 2 lidi – nekuřáky s dostupností 
do centra 30 minut. Cena do 12tis. 

Předem děkuji za případné nábídky.
Tel.: 774 514 241

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

Tel.: 123 456 789, 987 654 312
Adresa adresa, Praha 9 | www. firma.cz

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE

LOGOLOGO
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PLYNAŘ–INSTALATÉR–TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Tel.: 603 937 032, Vladimír Tymeš
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Bikemarast.cz
Prodej a odborný servis jízdních kol 
Novovysočanská 589/7 Praha 9 
 776 346 435, info@bikemarast.cz

Bikemarast.cz
www.ceskydomov.cz
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AUTOR: 
-KAWI- 

OBDĚLAT 
MOTYKOU 

2. ČÁST 
TAJENKY OLINKA SEVERSKÝ 

PAROHÁČ 
KÓD LETIŠTĚ 

ONTARIO 
RYBÁŘSKÁ 
POTŘEBA  

ZKRATKA 
SPORTOV- 

NÍHO KLUBU 

STARO- 
ŘÍMSKÝ 
BÁSNÍK 

OBŠÍT   
KOLEM 

DOKOLA 
VOR KÁLET 

(DĚTSKY) ÚTOK 

STARO- 
ŘÍMSKÝ 
PENÍZ       ČÁST PLODU       

ŘADA AUT 3. ČÁST 
TAJENKY 

ZLOBÍ SE DOKTOR NA SESTRU: „JAK 
JSTE MOHLA BEZ MÉHO VĚDOMÍ 
PACIENTOVI PORADIT, ABY PROTI 

KAŠLI UŽÍVAL PROJÍMADLO? COPAK 
TO POMÁHÁ?“ SESTRA ODPOVÍ: „ABY 
NE, PANE DOKTORE, PODÍVEJTE … 

(DOKONČENÍ V TAJENCE).“ 

LATINSKÁ 
PŘEDLOŽKA       ODRŮDA 

SÁDROVCE       
JISTÍCÍ  
PRVEK MENŠÍ SÍŤ 

 MALÝ 
STROJ 

VLÍDNÁ         DIETLOVA 
POSTAVA      

SLOVENSKY 
„JESTLIŽE“ 

NEVIDOMÍ      LUPEN     SLEPÁ 
STŘEVO   

SOUHLAS STOVKY 
KAMENNÁ 

ZEĎ      
 

SPOŘÁDAT    NÁTĚROVÝ 
PŘÍPRAVEK    

ZNAČKA 
TELLURU ALŽÍRSKÉ 

SÍDLO ZNAČKA 
HLINÍKU INICIÁLY 

HERCE 
SKAMENE   DOBYTČÍ 

NÁPOJ   ŘÍMSKÝCH 
450 MUŠELÍN 

KAZAŠSKÉ 
SÍDLO    

RYCHTÁŘ   VIETNAMSK
É PLATIDLO 

CITOSLOVCE 
ÚDIVU 

ROŽNOVSKÝ 
PODNIK ANGLICKY 

„MASO“ ČIDLO   
ZRAKU    

KÓD 
LETIŠTĚ 

SAO 
NICOLAU ESTONEC 

(ZASTARALE)      FRANCOUZ. 
ČLEN      

1. ČÁST 
TAJENKY                 

AMERICKÝ 
ATLET      RŮZNÁ         

POMŮCKY: 
 

AŽEN, EVANS, FLESH, 
ORNI. SBA, TASSO 

Vyluštěte křížovku a tajenku zašlete do 30. dubna 2013 na adresu urbaskoval@praha9.cz. Každý patnáctý úspěšný luštitel získá cenu od Tenisové školy Tallent - www.tallent.cz.
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ZÁBAVA / INZERCE

Duben 2013



S NÁMI 
oSlovíte 

celou PRAHu 9!

PLÁNUJETE V PrazE rEKLaMNÍ 
KaMPaŇ? INzErUJTE 
V MĚSÍČNÍKU DeVÍtKa!

pro informace o inzerci kontaktujte Víta Vrbického, tel.: 603 786 170, vit.vrbicky@ceskydomov.cz 

–  náklad 35 000 výtisků
–  distribuce zdarma do poštovních 

schránek
–  další číslo vychází 

6. května

WWW.HELLODOLLY.CZ

26. 4. od 19 hod. 
27. 4. od 15 a 19 hod.

Hrají: Ivana Chýlková, Jaromír Dulava / Josef Carda, Simona 
Babčáková / Monika A. Fingerová, Kryštof Hádek / Michal 
Slaný, Jan Meduna / Václav Jílek, Berenika Kohoutová, Mojmír 
Maděrič, Petr Pěknic, Martin Sochor, Roman Štabrňák a další.

Speciální host: Naďa Urbánková nebo Yvonne Přenosilová.

Režije: Ondřej Sokol.

Předprodej 
vstupenek:

Producent:

SC
-3

21
03

0/
87


